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I Valdības rīkojumi un pavēles.
Noteikumi par svara nodokļa sada-
līšanu starp Jūrniecības departa-

mentu un Liepājas brīvostu.
1 (Pamats: Pārgrozījumi noteikumos par
i Liepājas brīvostu Lik. kr. 1930. g., 165,

1934. g. 13.)
1. Par transitprecēm, kas ienāk brīv-

I

ostā pa ūdensceļiem un no brīvostas ar
kuģiem tiek tālāk transportētas uz ār-
zemēm vai citu Latvijas ostu, viss svara

i nodoklis ieskaitāms brīvostas ienākumos.

" 2. No svara nodokļa, ko ieņem par:
, a) transitprecēm, kas neietilpst šo no-
teikumu 1. punktā, un

b) importprecēm, ko ieved caur brīv-
ostu,
1 35"ieskaitāmi Liepājas brīvostas ie-
nākumos, bet 65<Yn — Jūrniecības depar-
tamenta ienākumos.

3. No svara nodokļiem, ko ieņem par:

a) eksportprecēm, ko izved caur brīv-
ostu, un

b) precēm, kas ievestas no ārzemēm
caur Latvijas muitnīcām un no turienes
tiek transitētas uz Liepājas brīvostu,

20 J,ieskaitāmi Liepājas brīvostas
ienākumos, bet 80% — Jūrniecības
departamenta ienākumos.

Šie noteikumi spēkā no 1935. gada
1. aprīļa līdz 1936. g. 31. martam.

Rīgā, 1935. g. 26 aprīlī.
Finanču ministrs L. Ēķis.

12. rīkojums
1935. g. 25. aprīlī.

Saraksts precēm, kūpas var ievest bez
Valūtas komisijas atļaujas:

1) Grāmatas (zinātniska un reliģiska
satura un mācības grāmatas).

2) Periodiski izdevumi (žurnāli un
laikraksti).

3) Notis.
4) Baktēriju tīrkultūra ,,Flora danica",

ko pasta sūtījumos saņem pien-
saimniecības sabiedrības.

Pamats. Likuma par valūtu un ārējo
tirdzniecību 34. pants.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Valūtas komisijas priekšsēdētājs

A.Dinsbergs.

363. lēmums.
1935. g. 24. aprīlī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku or-
ganizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.),
atzīstu par nevēlamu valsts un sabiedris-
kām interesēm politisko partiju ,,Lat vi-
jas saeimas, pilsētu, apriņķu
un pagastu pašvaldību balt-
krievu vēlētāju biedrība", kādēļ
nolemju minēto politisko partiju slēgt un
ieceļu tai par likvidatoru Antonu Bonda-
revsk i, ar sēdekli Iekšlietu ministrijas
50. istabā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

364. lēmums.
1935. g. 24. aprīlī, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas
kārtību izņēmuma stāvokļa laikā (,.Vald.
Vēstn." 1934. g. 130. num.). atzīstu par
kaitīgu valsts un sabiedriskām interesēm
Alūksnes pagasta izglītības bied-
rību, kādēļ nolemju minēto biedrību slēct
un ieceļu tai par likvidatoriem Sīmani

Stojažu un Arnoldu Kaļļu, ar sēdekli
Alūksnes pagasta namā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

365. lēmums.
1935.g. 24. aprīlī, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas
kārtību izņēmuma stāvokļa laikā (,,VaId.
Vēstn." 1934. g. 130. num.). atzīstu par
kaitīgu valsts un sabiedriskām interesēm
Latviešu jaunatnes savienības
ļaunvāles nodaļu, kādēļ nolemju

minēto biedrību slēgt un ieceļu tai par
likvidatoriem: par likvidācijas komisijas
priekšsēdētāju — Jāni Birzgali un locek-
ļiem — Aleksandru Laursonu un Jāni
Polikarpu, ar sēdekli Jaunvāles pagasta
,,Cempu skolā".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

Saraksts precēm, kuras var ievest bez
Valūtas komisijas atļaujas.

ļ Noteikumi par svara nodokļa sadalīšanu
starp Jūrniecības departamentu un
Liepājas brīvostu.

H Lēmumi par dažu biedrību slēgšanu.

H Latvijas bankas Daugavpils nodaļas darbiniece B

1 ALVĪNE KANGURS I
mirusi š. g. 24. aprīlī

Viņu piemiņā paturēs

ļ Latvijas banka ļg

Mūsu darba biedrs Alūksnes virsmežniecības Ziemeru iecirkņa mežzinis

I JĀNIS PURVIŅŠ I
miris š. g. 25. aprīlī

Viņu mīļā piemiņā paturēs

? Latvijas mežkopju savienība H



Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa runa Mežu dienu ievadam

26. aprīļa rītā karogu un lauru koku
greznotais Nacionālās operas nams vakar-
rīt pildījās līdz pēdējai vietai. Bija
ieradies viss Ministru kabinets, Rīgas
pilsētas valde, armijas augstākā vadība,
universitātes pārstāvji un ministriju at-
bildīgie darbinieki. Organizētās rindās
ieradās karavīri, skolu jaunatne un bez
tam privātā publika.

Priekškaram paceļoties, uz skatuves
lauru dekorējumā galds zaļā segā mežu
dienu prezidijam. Aplausiem atskanot,
ierodas Ministru prezidents Dr K. Ulma-
nis, aiz kura seko meža dienu goda
prezidijs, kurā ieiet zemkopības ministrs
J. Kauliņš, kara ministrs ģen. J. Balodis,
iekšlietu ministrs V. Gulbis un izglītības
ministrs L. Adamovičs.

Meža dienas svinīgi atklādams, centrālās
komitejas priekšsēdētājs K. Birnbaums
teica šādus vēsturiskus ievada vārdus:

,,Esam sapulcējusies ,uz meža dienu at-
klāšanu. Šīs dienas nav mums svešas
bet nekad neesam tik kuplā skaitā sara-
dušies kā šodien. Pagājušās meža dienās
920 vietās ar 67.000 dalībniekiem sastā-
dīti 195.000 koki un krāšņuma koki un
apstādīti ap 100 hektāru nederīgas zemes.
Bez šiem darbiem daudz veikts arī mežu
atjaunošanā un atsevišķu lauksaimniecību
izdaiļošanā. Tomēr zemju apmežošanas
un apstādīšanas vajadzība ir tik liela, ka
arī meža dienu padarītais darbs ir samē-
rā niecīgs. Pa daļai tas izskaidrojams ar
pagājušo laiku kļūdām, kad vienu otru
reizi bija dažādi starpgadījumi, lai gan
meža dienām ar politiku nekā kopēja ne-
bija. Tagad, jaunajos laikos un jaunajā
kārtībā, ja kādu darbu uzsākam, tad tas
jāpilda ar labāko pienākumu apziņu un
jāpieliek visi spēki, lai viņu godam veiktu,
neatkarīgi no tā, vai tas ir mūsu atse-
višķs darbs, vai kopējais valsts darbs."

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
vakar, atklājot mežu dienas, teica šādu
runu:

,,Ļoti godātie, ļoti cienītie klātesošie!
Mežu apstādīšanas un koku stādīšanas
darbi, kas šodien pasludināti par atklātiem,
nav nekas jauns pie mums. Jau gadus
piecus vai vairāk tādas mežu dienas pie
mums top sarīkotas, un katru gadu pieaug
dalībnieku skaits. Šogad, kā nupat dzir-
dējām no Mežu departamenta pārstāvja,
esot sagaidāma jo dzīva piedalīšanās.
Par to, protams, mēs varam jo sevišķi
priecāties un arī pateikties Mežu departa-
mentam un visiem palīgiem, kam izdevies
šogad tik daudzus līdzdalībniekus savā
darbā pievilkt. Mēs zinām, ka piedalās
skolas, armija, aizsargi, policija, robež-
sargi, jaunatnes organizācijas, sevišķi maz-
pulki, vanagi, skauti un ari citi laucinieki
un pilsētnieki, gan pulciņos, gan kā atse-
višķi pilsoņi. Šīs dienas visiem domātas
kā tās dienas, kurās katrs centīsies kokus
stādīt, un tā iestādīt, lai tie aug, lai ne-
viens nenokalst, lai nevienam kokam
neviena lapa nenovīst. Man nepietiek
ar tiem dažiem simtstūkstosiem, kas
iestādīti pagājušā gadā un iepriekšējos
gados. Es gribētu un vēlētos, un aicinu
jūs pievienoties, lai simtstūkstošu
vietā šogad būtu miljoni, un tāpat
arī nākošos gados. Un lai šie koki,
agrāk vai vēlāk stādīti, būtu stāditi
skaistumam un krāšņumam, jo skaistuma
un krāšņuma arī pie mums par daudz
nekad nebūs. Mēs jau esam savā ziņā
pazīstami ar to, ka mēs esot auksti un
cenšoties tālu viens no otra stāvēt. Tas
nevairo ne daiļumu, ne krāšņumu, bet jo
vairāk mums būs daiļuma un krāšņuma,
mēs paši iekšēji tapsim dziļāki un krāšņāki.
Kokus stādīs gar ceļiem, sevišķi pilsētu
tuvumā, pie lielajām pilsētām. Tāpat
sabiedrisko ēku laukumos un apkārtnē,
lai šo apkārtni izdaiļotu, lai to padarītu
pievilcīgāku. Cerēsim, ka tas paliks ne
tikai pie rakstīšanas, bet ka patiesi
dalībnieku skaits pie šī darba šogad būs
patiesi liels un patiesībā lielāks, nekā
tas agrākos gados bijis. Lai mums
tiklab pilsētās, kā arī uz laukiem izdotos
pēc gadiem būt lieciniekiem tam, ka šī
gada koku stādīšanas darbs patiesi palī-
dzējis mūsu zemi krāšņāku, skaistāku
un pievilcīgāku veidot. Ja pakavē-
simies pie sabiedriskām ēkām, sevišķi uz
laukiem, vai tas ir pagasta nams. vai
biedrības nams, vai skola, tad kas gan
var būt neskaistāks par kailajām ēkām,
un kas ean varētu būt skaistāks par to.
ja visas šīs ēkas atrastos koku puduru
vidū, ja ap šim ēkām birzes būtu, vai arī —
ja patīk jums tā viņus nosaukt — parki
Vienalga, kā mēs tos nosaucam, vai tas

skan lepni, vai mazāk lepni, galvenais —
lai šis daiļums būtu. Tūliņ jāsaka klāt
vēl viens teikums, kas neskan ne daiļi,
ne krāšņi. Tas zīmējas uz tiem, kas jaunos
kociņus nepielaižamā un nepiedodamā
kārtā aplauž. Daudz koku stādīti lauku
sētās, bet pēc nedaudz nedēļām vai nākošā
gadā koki nolauzti. Tagad mēs gribam
sākt ar stingrākiem sodiem mācīt mūsu
pašu pilsoņus pierast pie šī skaistuma
un daiļuma. Droši vien šie sodi līdzēs,
bet vai nebūtu laiks, ka bez sodiem un
bez draudiem mēs katrssaprastu .kakokam,
ja tas dzīvs un aug un ar nolūku savā
vietā stādīts, — jāļauj dzīvot un augt.
Jo sevišķi arvienu vēl jāuzsver, ka jāpalīdz
arī citiem nākt pie šīs atziņas, jo tie,
kas patlaban, varbūt, ienākuši savās istabās
un uzgriezuši savu radio, — tie jau tos
kokus nelauž.

Tālāk jāsaka, ka mēs šogad vairāk
kā citus gadus gribam stādīt kokus
arī vēl atsevišķās mājās, atsevišķās
saimniecībās, gribam apstādīt arī
mazākos ceļus, un patiesi labi būtu,
ja jo drīz noslīgtu zaļumos un krāšņumā
visas mūsu saimniecības: lielās un mazākās,
jaunākās un vecākās. Ja padomājam,
cik kailas vēl ir daudzas mūsu saimnie-

cības, tad patiesi jāsaka, ka taisni sim jau-
tājumam vislielākā vērība jāpiegriež un
varbūt arī palīdzība jāsniedz, kur tas ir
nepieciešami. Arī mūsu valsts robežas jā-
padara skaistākas, un sevišķi tās vietas,
kur nāk ārzemnieki iekšā pie mums, vai
kur mēs atvadāmies no savējiem. Jo la-
bāku iespaidu, robežu pārbraucot, dabūs
svešie, jo labāki tas būs.

Mēs stādīsim kokus un jau esam stādī-
juši ne tikai skaistuma un krāšņuma dēļ,
bet arī saimnieciskos nolūkos. Ari
šogad pēc iepējas plaši jāapmežo lauk-
saimniecībā citādi nelietojamie
zemes gabali, lai uz tiem augtu kaut jel
koki, lai būtu meži, jo koku materiāli un
malka visās mājās būs vajadzīgi. Tie,
kam meži ir, tie zina, ka meži var
dot ari ienākumus. Savā ievada runā
Birnbauma kungs teica, ka mežu dienās
piedalījušies un piedalīsies arī atsevišķie
zemturi, bet man jāsaka, ka dažreiz iz-
nāk arī citādi. No šī citādā iznākuma nav

izslēgti arī mūsu laucinieki, mūsu zemturi.
Mēs labi zinām, cik bieži atskan sūdzības
un pārmetumi Mežu departamentam par
tā rīcību un saimniekošanu; bet sūdzības
nāk visvairāk no laukiem, no lauksaim-
nieku puses. Tagad droši vien vairāk kā
agrākos laikos mēs zinām, ka malkas un
koku piegādāšana uz turieni, kur šo ma-
teriālu trūkst, pamazam nokārtojas un
beigās nokārtosies arī pilnīgi. Bet tagad
piegriezīsimies drusku tai parādībai, cik
lielā sirsnībā tie, kas sūdzējās, paši rū-
pējas par to, lai mežu nepietrūktu, lai
būtu visiem malkas un koku materiālu
diezgan, un lai žagaru nepietrūktu. Tie
no modes izgājuši, bet dikti labi būtu,
ja tie tiktu atkal plašāki izlietoti. Tomēr
mums jāliecina, ka bieži šis jautājums nav
labi nostādīts. Mums zemes ir maz.
Es neteicu: mūsu zeme ir maza, bet teicu
mums zemes ir maz. Tāpēc jācenšas, lai
katra pēda tiktu pēc iespējas vis-
labāk, visizdevīgāk izmantota. Vis-
labākais izmantojums būs, ja šī zeme tiks
apmežota, ja uz tās augs koki. Bet mūsu
lielās steigas un steidzlbas laikmetā gan-
drīz tā kā pazudusi vēlēšanās gaidīt, ka-
mēr koki izaugs. Tagad dažkārt aizmirsta
ir koku stādīšana. Daudz biežāk pēdējais
koks tiek nocirsts. Vectēva stādītie ozoli,
liepas, kļavas, — vai tie stāv birzēs, vai
lielā grāvju malā, vai lauku galā? Ne, tie
nozūd viens pēc otra. Tad skaties un gaidi
gadu desmitus; vai būs jauni stādīti?
Neviena. Ne jau visur tā ir. Ir labi, ja
līdumnieks izcērt kokus, lai iegūtu jaunas
pūra vietas zemes, bet nav tik labi tad,
ja koki ir nocirsti, jauni to vietā nav ie-
stādīti un arī zeme paliek atmatā. Nā-
kotnē tad trūks mums koku materiālu,
malkas un kurināmā; un var būt arī tādi
laikmeti, kad no jauna klāt iegūtās pūra
vietas mazāk prieka atnesīs, nekā sākumā
domāja.

Mēs varam pat novērot, ka kaili paliek
ne tikai zemes gabali, kur koki nocirsti
pašu mājas vajadzībām, bet arī lielāki ga-bali, kur meži izcirsti pārdošanai, ekspor-
tam, un mežu bagātības iet mazumā.

Bet kā patiesībā lietas nostādītas, kā
viņas izstrādājušās abās pusēs, t. i. Mežu
departamenta pusē un privāto zemturu
mežos? Mežu departaments tieši pārzina
un uzskata ar saviem — un lai viņam būtu
arvien spēka par saviem uzskatīt! — mūsu
mežu lielāko daļu. Nolikums tāds, ka viena

daļa jācērt. Mēs cērtam kādus b miljonus
kubikmetru. Kas nozīmē ap 25 miljoni
koku katru gadu. Bez tam, kaut ari ne
1,5 miljona hektāra, bet tikai l,4mil|ona

hektāra meža, pieder mūsu zemturiem.
Un arī te tiek cirsti koki: ne mazāk kā
2—3 miljoni. Bet kas notiek tālāk uz tās
zemes, kur mežs ir bijis un kur mežam va-
jadzētu palikt? Ja jūs tagad ieejat Mežu
departamenta cirsmēs, jums visiem vaigi
priekā tvīkst; jūs tur neatradīsit nevienu
vietu, kur blakus celmam, vēl baltajam,
jau nebūtu iesēta sēkla, un jau drīz, vis-
vēlākais nākošo pavasari mēs redzēsim
katras nocirstas egles un priedes vietā
jaunu. Ar to vēl nav diezgan Mežu de-
partamentam: viņš sūta sevišķus pārlūkus,
kas paskatās, vai nav kāda velēnas vieta
tukša palikusi, un, kur trūkst jauna
asniņa, tur ieliek jaunu sēklu. Tā pie
mums Mežu departaments rūpējas, lai
nepaliktu kailas un tukšas vietas. Bez tam
mēs nocērtam 10—12 miljonus koku vie-
tējām vajadzībām, bet arī šos mežus at-
jauno, un tie aug par jaunu. Bet kā nu
ir zemturu mežos, kur tāpat diezgan lielus
gabalus izcērt? Droši vien, daudz vietās
atkal rūpēsies un gādās, lai augtu jauni
meži vietā. Bet visur, droši vien, tas ne-
tiek izdarīts. Ļoti vēlams, lai tāpat,
kā to prasa no Mežu departamenta, visi
to attiecinātu arī uz sevi. Mums nav
tiešu un skaidru ziņu, bet, kā jau teicu, es
domāju, ka dažs labs zemes gabaliņš pa-
liek tukšs. Cerēsim, ka mežu dienas at-
stās te savu pamudinošu iespaidu un no-
vērsīs trūkumus, kur tādi bijuši.

Mežu dienas, cik vien iespējams,
vēl paplašināmas. Latgale vēl ir
par daudz kaila. Tur vēl ir bezgala
daudz vietas, kur kokus varētu stādīt
vai sēt. Bezgala daudz vietas tur vēl ir
uz valdības zemēm, kur kokiem būtu
vieta augt. Par pašām mežu dienām
runājot, jāsaka, ka tās, būdamas jo skaists
un slavējams iestādījums, kokus miljonos
vēl nav vairojušas; jo 5 gadu laikā, pieda-
loties 150.000 cilvēkiem, iestādīti
466.000 kociņu. Tas nav diezcik daudz,
un mūs mudināt mudina šogad divkāršot
un trīskāršot mūsu apņemšanos un gata-
vību iet palīgā pie koku stādīšanas.
Jums nebūs mierīga sirds un laba dzīvošana,
ja jūs nebūsit nevienu kociņu šogad
iestādījuši. Ka jūs atnācāt, tas ir labi
bet otrs cēliens — kociņu stādīšana —
vēl ir priekšā. Un tad ' vēl 2—3 gadi
jāpaskata, vai aug. Šogad lai ikkatrs
iestāda vienu bērzu, jo man liekas, ka
150—200.000 bērzu ir drusku maz. Mēs
taču citās grāmatās lasām, ka mums ir
250.000 lielāku vai mazāku zemes gabalu,
kurus apstrādā atsevišķas dzimtas. Ja
katrā mājā brīnišķā kārtā atrastos pa
vienam jaunam kokam, tad uz reizi būtu
250.000 Un ja nu vēl tie „ekstrā" stā-
dītāji ietu palīgā, tad būtu vesels pus-
miljons. Ņemat tās 250.000 saimniecības
un 250.000 stādītājus un pareiziniet to ar
2—3 vai 4, un jūs redzat, kas tad mums
būtu. Un tomēr, salīdzinot ar tiem
25 miljoniem, ko izcērtam, tas vēl
ir mazs skaits.

Ļoti gribētos redzēt to, ka mēs, kas
Rigā dzīvojam, uz laukiem ciemā brauktu.
Kad tā esam izrunājušies un sarunājušies,
tad sākas padomu došana. Bet vai
nevarētu tad paņemt lāpstu, iziet laukā
un pa kociņam iestādīt? Nemaz tik ļauni
nebūtu, ja mums, kas esam no laukiem
aizgājuši prom, tur kāds kociņš piederētu.
Ko var zināt un ko var pateikt, ko šie
koki vēl var labu darīt.

Mums viscaur neatlaidīgi jāsēj jaunie
meži, lai izcirstās vietas nebūtu tukšas
un lai apmežotās tiktu visas lauksaimnie-
cībā citādi neizlietojamās zemes. Jāpie-
griež mums lielāka vērība bērziem, meln-
alkšņiem — taisni tiem kokiem, kas dod
mums finierus, malku. Kas var zināt, ko
pēc 100 gadiem darīs un kādi koki būs
vajadzīgi. Vieglie materiāli droši vien
paliks, finieriem būs piekrišana, jo visi
uz gaisu, uz vieglumu, uz augšu tiecas.
Tapec uz priekšu tiem arī lielāka vērība
būs jāpiegriež. Ar prieku varu liecināt.

ka mums ir ari saimniecības, kur ir veselas
bērzu birzes, bērzu mežiņi ar rokām stādīti.
Tie, kam gadās braukt uz_ Valmieru, lai
apskatās Brenguļu „Storēs", kur dzīvo
Stopiņu Eduards.

Ļoti ' liels un smags ir jautājums par
mūsu mežu zemju nosusināšanu. Vēl
mums ir pārāk daudz vietu .kuras vajadzētu
nosusināt, — bet tas zīmējas vairāk uz
Mežu departamentu.

Tad ir vēl viens punkts, _ kas zīmējas
uz it visiem. Vai nevarētu tā apvienoties, I
ka vislielākos, visvecākos kokus — egles,
priedes u. c. neaiztiktu? Nesen piegāju
kādas egles celmam, kur nebija neviena
brūnuma, bet viegli varēja saskatīti kādus
180 gadus. Vai nebūtu labi, ja tādi pie-
minekļi mums paliktu? Vai nebūtu
skaisti, ja pilsētnieks, kas noguris izbraucis
kaut kur atpūsties, redzot sos pieminekļus
sāktu domāt — kā tad bija, kad šis koks
sāka dīgt un augt pirms 200 vai 300 ga- :
diem? Tādēļ mans lūgums un ieteikums
būtu: atstāt lielākos un skaistākos
kokus, it sevišķi tur, kur cilvēki nāk
tuvumā un varētu par to līdzi priecā'ies.
Pēc 50 vai 100 gadiem bērzu lapas tāpat
žūžos kā senāk un kā tagad, un — ticiet
man — bērzu lapas to pašu valodu stāstīs
un runās. Kad bērzi saliks savas galotnes
kopā, tad zars ar zaru satiksies un lapa
lapai stāstīs, tad gādāsim par to, lai
viņām būtu labs ko teikt, jo tas zīmēsies
uz mums, kā mēs būsim strādājuši un
rīkojušies. Mazāk gudrosim par akmeņa
un cementa pieminekļiem, bet ļausim, lai
dzīvie pieminekļi izaugtu par lieci-
niekiem mūsu centieniem, mūsu
centībai un darbam.

Jūs zināt, ka pirms 75 gadiem Itālijas
slavenais patriots un varonis Garibaldi
apvienojis atsevišķās valstis, radīdams,
jauno Itāliju. Tagad, mūsu dienās,
viens cits Itālijas pilsonis, kas viņa pēdās
ir staigājis un staigā, ir uzmodinājis un
apvienojis tautu pašu un nostiprinājis
Garibaldija radīto Itāliju. Garibaldijam
Romā ir krāšņs,, skaists piemineklis cilvēku
rokām celts, no granīta vai marmora. .
Kad itālieši dažkārt atrodot izdevību,
vajadzību vai iespēju svešniekus-iebraucē-
jus iepazīstināt ar ievērojamām vietām un|
celtnēm, tad apstāšanās iznākot arī šeit.
Tie saka: ,,Labi, ka lietais un krāšņais
piemineklis ir celts, jo viņam to vajadzēja.
Turpretim Musolini — tam mēs pieminekli
neceļam, viņam to nevajaga, jo viņam ir
monuments. Un šis monuments ir Itālija
pati: darbs, darītais dienu dienā. Es do-
māju, ka ari mēs varētu paši strādāt un
vēlēties un tā rīkoties, lai uz laiku laikiem
nesatricināmais un neiznīcināmais piemi-
neklis mūsu dienām paliktu tas, ko mēs
radām un ko mēs ceļam, kas spētu padarīt
Latviju varenāku, dziļāku un skaistāku
un mūs pašus lepnākus uz savu valsti, uz
mūsu pašu tautu".

26. aprīļa pēcpusdiena Jelgavas šoseja

izbrauca valdības locekļi, armijas vadība,
mežu un citu resoru atbildīgie darbinieki, I
lai iestādītu pirmos bērzus. Stādījumu
vietā viņus sagaidīja aizsargu goda sar-
dze un skolu jaunatne. Kuplā skaitā
bija sanākuši arī apkārtējie iedzīvotāji.

Ministru prezidentu Dr. K. Ulmani.;
stādījumu vietā sagaidīja Ministru prezi-
denta biedrs M. Skujenieks, visi mi-';
nistri, armijas komandieris ģen. Berķis
un citi augstākie virsnieki.

Pieņēmis aizsargu goda sardzes koman-
dētajā ziņojumu, Ministru prezidents ķē- I
rās pie darba, lai rādītu priekšzīmi tiem
daudziem tūkstošiem, kas meža dienās
stādīs bērzu birzes un citus kokus. Sa-
nākušie vēroja, ar kādu lietpratību valdī-
bas galva kociņam apgrieza liekos zarus,
pirms ķērās pie lāpstas, lai ieraktu sak-
nes. Ministru prezidenta piemēram se-
koja viņa biedrs un valdības locekļi, ģe- -j
nerālitāte un visi citi. Vairāku kilometru

garuma abpus šosejai stundas laika sa-
stādīja krietnu skaitu bērziņu. Daudzi
iestādīja vairākus kociņus. Ministru pre-
zidents ar pavadoņiem apstaigāja jaun-
iestādīto kociņu rindu un pēc veiktā
darba devās atpakaļ uz pilsētu.

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa runa mazpulku
vadītāju sanāksmē.

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
mazpulku sanāksmē Rīgā, 26. aprīlī, teica
šādu runu:

,,Ļoti cienītie klātesošie, visa šī apbrī-
nojami lielā saime, kas saistīta vienā
darbā un še šodien šīs mūsu pazīstamās
telpas esat pildījuši, nākdami no visāmLatvijas malām, savas sirds skubināti un
sūtīti, nākuši ar karstu vēlēšanos gūt vēl
kaut ko klāt pie tiem ieročiem, kādi Jums

jau ir, lai jūs varētu savu jauno darbu
pildīt labāk, nekā līdz- šim tas ir bijis ie-
spējams! Jūsu jaunatrastais darbs, kas
jūsu pienākumus un nastas nepalielina,
lai daudzkārt atšķiras no daža
laba cita darba un citām nastām, jo,
kā to var vērot, skatoties jūsu
sejās, jūsu sirdis, acīmredzot, ir
prieka pilnas. Jums liekas, ka tā nav
nekāda nasta, jo jums ir tā skaistā



krāšņā apziņa, ka jūs esat līdzdalībnieki
vienā slavenā pasākumā — īstā celt-
niecības darbā, kas pastāvēs gadu
gadiem, laiku laikos visā Latvijā, pastāvēs
tāpēc, ka jūs sagatavojat savam dzives
ceļam mūsu jauno paaudzi: tos,
kas stāsies mūsu pēdās, kad viņu laiks
būs nācis. Tāpēc var saprast, ka šī sa-
nāksme ir patiesi tik liela, kupla.

Atklājot šo sanāksmi aizvakar, kā tas
bija laikrakstos lasāms, lauksaimniecības
kameras priekšsēdētājs un mazpulku
darba vadītājs Latvijā Dzērves kungs
teica: ,,Šis ir pirmais lielais Lauksaim-
niecības kameras darbs". Ka
šis darbs ir liels, to no vienas puses
rāda lielais dalībnieku skaits, ko ši sa-
nāksme ir kopā pulcinājusi. Bet ir vēl
viens apstāklis, kas rāda, ka šis darbs ir
patiesi liels. Tas ir tas, ka gadu atpakaļ
bija tikai ap 100 mazpulku, bet šopa-
vasar iesāka darbu 700 — 800 mazpulku
ar 15.000—18.000 dalībniekiem.

Ievērojot to, atļaujiet, lai es no savas

puses un valdības vārdā nesu jums sir-
snīgus sveicienus un vislabākos novēlēju-
mus (aplausi). Vislabākos novēlējumus
arī taisni tādā ziņā, ka lai tas, kas tagad
pilda jūsu sirdis, realizētos, lai jums iz-
dotos piedzīvot, ka tas patiesi var tikt
dzīvē realizēts un ka jūsu jaunais darbs
dotu jums apmierinājumu un gandarīju-
mu: lai šī sanāksme jums palīdzētu vai-
rot savas zināšanas un asināt ieročus,
kādi jums jau ir, un kādi jūsu darbā
vajadzīgi.

Pašā sākumā atļaujat man nest svei-
cienu arī pašai Lauksaimniecības kame-
rai. Lauksaimniecības kamera ir jauns
iestādījums, patiesībā tā ir vēl daudz jau-
nāka nekā mazpulki. Tāpēc tagad, kad
Lauksaimniecības kameras aicināti, mēs
visi esam šeit kopā sapulcējušies un kad
pirmais solis ir tik labi izdevies un at-
radis tik lielu atbalsi visā zemē, sveicieni
un labi novēlējumi Lauksaimniecības ka-
merai ir vietā un pelnīti.

Kapec Lauksaimniecības kamera dibi-
nāta, ar kādu nolūku tas ir darīts, par
to šeit nerunāsim, tas mums ir zināms.
Varētu tikai vienā teikumā minēt, ka
galvenais uzdevums mums bija radīt, rast
un uzturēt arī turpmāk vienibu lauksaim-
niecības veicināšanā un pacelšanā, izbeigt
parallēlismu, separātismu un sadrumsta-
lotību, lai tas, ko valdība un valsts do-
mājusi kā līdzekli palīdzēt mūsu lauk-
saimniekiem celt un veicināt lauksaimnie-
cību, patiesi sasniegtu savu mērķi. Ja tas
bija mūsu lielākais, galvenais un pats
svarīgākais uzdevums, tad, protams, tas
mums bija jāievēro, ieceļot Lauksaimnie-
cības vadošās personas. Taisni izejot no
šiem apsvērumiem, par Lauksaimniecības
kameras priekšsēdētāju ir iecelts Dzērves
kungs. Dzērves kungs pats ir lauksaim-
nieks, zemturis. Viņš ir Vidzemē saim-
niecības vadītājs, pats darba darītājs, pats
arājs, sējējs un pļāvējs, tāpat, kā viņa
dzimta. Man jāsaka, ka ar nodomu par
Lauksaimniecības kameras priekšsēdētāju
tika iecelts praktisks lauksaimnieks,
un tas ir jau lielā mērā nodrošinājums
tam, ka izdosies sasniegt to, ko es te jau
minēju — izbeigt parallēlismu, separātis-
mu, sadrumstalotību un iet pa to ceļu,
kas sola mums vislabākos augļus. Bez
tam Dzērves kungs par Lauksaimniecības
kameras priekšsēdētāju ir iecelts tāpēc,
ka tagad bija radusies izdevība viņam pār-
baudīt savas spējas plašākā darba laukā,
pašam redzēt un vērot un dot iespēju arī
citiem vērot, vai plašākos uzdevumos
lauksaimniekszemturis Dzērve varēs at-

tiecīgos darbus veikt. Man jāsaka, ka
viņš savu uzdevumu, savus pienākumus
šinī plašajā darba laukā ir veicis labi,
viņš ir mācījies vadīt darbu un vadīt ari
cilvēkus. Es esmu pārliecināts, ka izvēle
bijusi laba un pareiza. Es sagaidu, ka
darbi apstiprinās to, ko es teicu — ka
izvēle bijusi laba un pareiza.

Pārējie valdes un prezidija locekļi, kuri
vēl nav pilnā skaitā iecelti, nāks vēl klāt
un arī tie pirmām kārtām nāks no lau-
kiem, lai viņi, kad sanāks kopā, apspriestu
lauksaimnieku, zemturu vajadzības, zi-
nātu, kas viņu patiesākās vajadzības ir.
Mēs nemēģināsim viņus iecelt pēc apga-
baliem. Ja tā gadīsies, ka katrs bus no
sava apgabala, tad vēl jo labāk. Bet šo
darbinieku iecelšanā mēs galvenā kārtā
vadīsimies no tā, lai tie būtu ļaudis, kas
saprot lauksaimniecības lielo
un svarīgo nozīmi un šo darbu
var veicināt. Pamazām , līdz noteik-
tam laikam, prezidijs būs pilnā sastāvā,
un es gribētu teikt, ka blakus visiem
tiem, kam tur būs jābūt, mums izdosies
atrast vietu un sava līdzi teikšana būs

ari mācītiem lauksaimniekiem
— tiem, kuri ir vai nu nākuši no mūsu
universitātes fakultātes, vai mācījušies
citās vietās, vai arī ir mūsu universitātes
spēki. Tāpat sava līdzi teikšana būs
vēl vienam spēkam, proti, tam spēkam,
uz kuru gulstas vesela atbildību nasta,
proti, latviešu sievietei-saim-
n i e c e i, no kuras arī mēs tagad esam
paraduši prasīt dažkārt neiespējamas lie-
tas, zīmējoties uz mājturību, mājsaimnie-
cību un visu, kas ar to stāv sakarā.

Atgriežoties pie mūsu šīsdienas uzde-
vuma, man jāsaka: Dzērves kungs teica,
ka tas ir pirmais lielas darbs un es ari
pateikšu: patiesi tas tā ir! lo visa
zeme ir sūtījusi savus pārstāvjus. Un
kas ir zīmīgākais, — te ir sūtīti kā de-
legāti vadītāji, bet ir arī laba tiesa viesu
klāt: Te ir netikai vien lauku pagastu
darbinieki, bet ir ari no pilsētām ar
Rīgu priekšgalā. Man jāsaka, ka tas
nav bieži pie mums piedzīvots, ka lauk-
saimniecības jautājums vien var tā pul-
cēt visus, ir lauciniekus, ir pilsētniekus,
lauku un pilsētu pārstāvjus. Tā ir laba
zīme Lauksaimniecības kameras darba
sākšanai un turpmākam darbam ! Un
es gribu teikt, ka šis ar labiem panāku-
miem vainagotais plašais un lielais darbs
sekmēs arī visu turpmāko Lauksaimnie-
cības kameras darbību.

Lauksaimniecības kamerai nodota visa
lauksaimniecības veicināšana. Ar to viņas
darbs aptver visu zemi. 250.000 ģimeņu
apstrādā pašas savas zemes gabalus vai
gabaliņus, lielākus vai mazākus. 250.000 ir
to, kas uz savas zemes strādā, ja nerēķina
visus tos, kam pushektars vai hektārs
zemes. Ja mēs rēķinām arī tos par zem-
turiem un lauksaimniekiem, jo par tādiem
viņi būtu jāuzskata, tad vēl klāt nāk
pāri par 200.000. Var iedomāties, cik plašs
un cik liels ir šis darbs!

Vēl ir ļoti zīmīgs sekojošs apstāklis!

Kā jau jūs to esat vērojuši divi iepriekšē-
jās dienās un šodien, te nav nekādas
šķirošanas: visa šķirošana, visa dalī-
šana grupās ir izbeigusies! Un mēs
piedzīvojam to kā brīnumu, kā pārstei-
gumu, ka visi klausījuši, visi labprātīgi
klausījuši vienam aicinājumam, vienam
saucienam. Jo ir taču apvienota vadība
visā lauksaimniecības darbā, pieskaitot
mazpulku darbu. Ir viens saucējs,
viens aicinātājs. Un tas šo jauno
iedomu, šo prieku padara vēl lielāku, ka
šī atsaucība un atbalss ir vienbalsīga,
bez atraušanās, bez mājās palikšanas un
aizbildināšanās. Saprotams, ka šī parādība
pelna vārdu — brīnums. Pelna vārdu
brīnums tāpēc, ka mums tas ir labāki
saprotams, tas dziļāk mums sirdī iespiežas,
mēs ar prātu to varam aptvert. Bet ap-
tvert tikai ar prātu, tas nedod to, kas
vajadzīgs — mums ar sirdi vajaga izjust,
ar sirdi vajaga pārdzīvot visus sasniegumus.
Tas dos jaunu ticību, stiprinās mūsu gribu.
Jūs tagad varat to lasīt un dzirdēt, un
tas nāk nevien no mums, bet no visas
tautas, visas valsts. Un beigu beigas,
lai kādi grūti uzdevumi, kādi pienākumi,
lai arī kādas cīņas būtu jāizcīna, —
visam pamatā ir ticība, griba un kā
trešais nāk klāt uzvara. Ticība, griba,
uzvara! (Aplausi).

Mums ir aicinātājs, kas velk kā magnets
klāt visus. Tāpēc šī saime vēl paplašinās.
Tāpēc šī saime arvien palielināsies. Ja
atrod saprašanos, atrod draudzigu valodu,
tad var justies visi kā viens, visi vienoti,
nav jāpārvar kaimiņam kaimiņš.

Atklāšanas runā, kā tas lasāms laikrak-
stos, Dzērves kungs ir teicis sekošos
vārdus: ,,Šie kursi nedos gatavu darba
plānu, bet dod jaunus ierosinājumus, ar
visu dedzību strādāt un kalpot ierosinātai
un dzīvē ievestai mazpulku idejai, lai mēs
visi cenšamies būt cienīgi strādāt uzsākto
darbu mūsu jaunatnes attīstībā, liekot
viņu dzivespamata tēvu zemes mī-
lestību, dzīves un darba prieku". Es
jums tālāk teikšu, kādēļ gribu pie šiem
vārdiem pakavēties un kādēļ pie tiem
pakavēšos.

Šie vārdi ir tādi, kuri var radīt zināmus
pārpratumus. 900 un vairāk mazpulku
vadītāji kopā aicināti un atklāšanas runa
pateikts, ka plāns vēl nav gatavs! Tas
var sacelt zināmas šaubas. Tādēļ gribu
pakavēties pie Dzērves kunga sirsnīgiem
un nopietniem vārdiem, kurus tas minēja,
atklājot mazpulku sanāksmi. Gribu pie
tiem pakavēties, lai novērstu katru pār-
pratumu, kāds šo vārdu dēļ varētu celties
un lai mazpulku darbības attīstībā neva-
rētu rasties kādas neskaidrības, kavēkļi
un grūtības. Tas, ko patreiz minēju, ir
ari iemesls tam, ka vēl nav gatavs plāns
un programa visos punktos un paragrāfos.

Es esmu izvēlējies ceļu, kā sniegt jums
pierādījumus, ka uz priekšu tas tā nebūs
un ka tā tam nevajaga būt. Esmu izvēlē-
jies norādījumu uz kāda cita, vēl lielāka,
plašāka darba norisi. Es šodien te gribu
jums un visiem tiem, kas pa radio klausās
un avīzēs lasis, dažus vārdus pateikt par
Itālijas valsts iekārtu, valsts formu — par
fašismu Itālijā. Par viņa sākumiem un
attīstību.

Itālijas ministru prezidents Musolini
1932. gadā ir plaši, aptveroši aprakstījis
fašisma pamatmācību. īsumā tās lietas,
kas būtu šeit pieskanošas, es atkārtošu.
Viņš saka: Mans, tas ir Musolini, fašistu
plāns sākumā bija tikai darba un izdares
plāns. Darba izdarīšanas, padarīšanas
mācība. ,,Fašisms netika radīts patvarīgi
vai mākslīgi ar kaut kādas pie zaļā galda
uzstādītas doktrīnas palīdzību: tas dzima
vajadzībā pēc izdares, un pats fašisms
bija darbs un izdare. Un ja kāds tagad
jau dzeltenīgajās tā laika laikrakstu lapās
pārlasīs ziņas par itāliešu fašistu dibināša-
nas sapulci, viņš tur neatradis doktrīnu,
bet gan tikai mācības dīgļus, piezīmējumus
un nojautas, kuras tad, atbrīvotas no

nejaušiem piemaisījumiem, pec
dažiem gadiem attīstījās par veselu rindu
pamatatziņu, kas fašismu padarīja par
pilnīgi neatkarīgu politikas mācību, kas
nostājas pretim visām izbijušām un pat-
reizējām mācībām". Kas nostājas pretī
visām izbijušām mācībām!

,,Starplaiks" — no tā brīža, kad sākās
šī darbība un līdz galīgās programmas
izveidošanai — ,,bija darba un ciņu
laiks. Teorētiskā mācība, skaistos un
glītos paragrāfos sadalīta un uzskaitīta,
varēja arī nebūt, ja viņas vietā bija
stājies kaut kas cits, kaut kas daudz va-
renāks, proti, dzīvā ticība. Un 1922. gada
oktobrī fašisms saņēma varu savās rokās.
Tad, kad tas bija noticis, pēc kāda laika
varēja sākties arī pozitīvais celšanas darbs,
kas pamazām nobrieda un 1926., 1927. un
1928. gados parādījās valdības izdotajos
likumos un izvestajās iekārtas pārgrozības,

Tagad nu, 1932. gadā, fašisms ir dabūjis
noteiktu, skaidru seju un izteiksmi tiklab
kā mācība, tā arī kā valdības un iekārtas
veids. Tas ir, tagad ,,— pēc vairāk kā
desmit gadiem —" fašisms var noteikti
ieņemt stāvokli visos saimnieciskos un
garīgos jautājumos, kas nospiež mūsu
dienu cilvēci".

bo piemēru es te sīki atstāstīju, lai to
dzirdētu un zinātu visi, lai taptu šī lieta
skaidrāka un novērstu pārpratumus, kas
varētu celties uz sirsnīgās, atklātās valodas
pamata, ko pirmajā stundā dzirdējām no
Lauksaimniecības kameras priekšsēdētāja
Dzērves kunga.

Atgriežoties pie mazpulkiem, pie tā
darba, kurā jūs stāvat iekšā, es gribu
atsaukties uz agronomu Zīteru, jo ir taču
tā, ka neviena jaunatnes kustība Latvijā
nav attīstījusies tik ātrā gaitā. Nav tam-
līdzīga piemēra, uz ko varētu atsaukties
un parādīt, kas tik spēcīgi un' strauji
būtu izaudzis, kā mazpulku kustība
Latvijā.

Jautāsim: Kāpēc tas ir tā? Kāpēc
taisni 1934. gadā mazpulku skaits un viņu
dalībnieku skaits ir tik strauji pieaudzis?
— Atbildei gribu teikt, ka tas ir tāpēc, ka
mazpulki sakustina lauku jaunatni un ari
vecākus, mazpulku dalībnieku vecākus,
kas savam darbam nododas ar sirsnību
un aizrautību. Par to ir runāts diezgan
bieži, arī šinīs dienās.

Tālāk gribu pakavēties pie šī jautājuma
otras puses: kāpēc taisni 1934. gadā bija
šis straujais pieaugums, ko mēs visi vēro-
jām un par ko priecājāmies? — Man
jāsaka, ka jūs paši jau esat ļoti tuvu pie-
gājuši atbildei uz šo jautājumu un šīs
parādības izpratnei. Apsveikuma vārdos,
kurus jūs man sūtijāt pirmajā dienā un
par ko jums no šīs vietas sirsnīgi pateicos.
(Aplausi). Man bija sevišķs prieks par šo
sveicienu un liels gandarījums, jo no jums
tas nāca arī to jauno vārdā, kurus jūs
mācāt un vadāt, kuriem jūs rādāt īsto
dzīves ceļu. Es arī piederu pie tiem
cilvēkiem, kuriem ir visa ticiba un
cerība uz jauniem, un es neredzu lielāka
un svētīgāka uzdevuma, lielāka pienākuma
katram, nekā šo: palīdzēt sagatavot un
panākt, lai katrā vietā, kur mēs stāvam,
pēc mums būtu labāk sagatavoti darba
darītāji, nekā mēs esam spējuši būt. No
Dieva puses, sargāsimies no vienas kļūdas
un trūkuma cilvēka dzīvē: nebaidīsimies
no palīgiem un atbalstītājiem — no tiem
jauniem, kas mums blakus aug. Dosim
viņiem brīvu ceļu un ar vilkšanu vilksim
klāt un rādīsim, kas ir tas labākais, kas
viņiem jādara, lai viņi pēc mums savus

pienākumus un uzdevumus varētu pildīt
labāk, nekā mums tas ir bijis iespējams.
Daži domā tā: kas mums daļas gar tiem
jauniem. — Tā nedomājiet. Centīsimies
būt tik labi, cik varam, un palīdzēsim ari
jaunatnei kļūt labākai. Tas ir mūsu
lielākais uzdevums, sagatavot labākus
pēcnācējus, labākus darba darītājus,
nekā mēs esam varējuši būt.

Jūs apsveikumā teicāt, ka 15. maijs
devis iespēju brīvi, netraucēti strādāt
katram savā darbā, kā skolā, tā dārzā
un tīrumā. Pareizi — ir dota brīvība
katram savā darbā. Tā ir jauka atziņa.

Bet es iešu vēl tālāk un teikšu, ka ar
šo atziņu vēl nav atrasta īstā izteiksme
šinī vietā minamai 15. maija dāvanai, ne

jau visam tam, ko mums 15. maijs ir
nesis un dāvinājis. Vispirms apskatāt,
cik šodien te ir kopā skolotāju ar bērnu
vecākiem; cik skolotāju ir kopā ar agro-
nomiem un citiem sabiedriskiem darbi-
niekiem: cik vispār liefc skaits visu dar-
binieku pārstāvju, sevišķi skolotāju, še ir
kopā. Vai kāds ir piedzīvojis kaut ko
tamlīdzīgu līdz šim? — Nav. Tālāk pa-
skataities, kāds stāvoklis ir šeit. Vai
citās sanāksmēs nav bijis tā, ka cilvēki
sēd cits citam blakus kā svešnieki, uz
vienu dienu kopā sanākuši, lai pēc tam
izšķirtos un viens otru aizmirstu. Šeit,
turpretim, visi jūtas saistīti un vienoti
ar visu tautu, ar jaunās paaudzes pār-
stāvjiem, ar jauno paaudzi pašu,

Nesen vēl bija runa par kāau jautājumu,
ko tagad arvien biežāk sastop —? kaut
atkal skolotājs laukos un pilsētās būtu tas
pats skolotājs, kāds bija tautas pirmo at-
modas laiku skolotājs, proti, kultūras
un gaismas nesējs savā pagastā,
draugs bērniem, draugs viņu ve-
cākiem, draugs draugu vidū pagasta
sabiedrībā.

Vai šī lielā, plašā, svarīgā visas zemes
sanāksme nav pierādījums tam, ka tagad
ir piedzīvota šīs vēlēšanās piepildīšanās!
Vai jums visiem tagad nav tāda sajūta,
ka ir sācies turpinājums tam lielās sajūs-
mas un sirsnības laikam, kad tautas vidiJ
staigāja Kronvalds, Auseklis, Valdemārs
un citi tā laika lielie darbinieki. Vai ta-
gad nemostas no jauna viss, kas atgādina
tā laika lielo, dziļo prieku, sajūsmu,
ticību un cerību? Vai nemostas no jauna
spēks un prieks? Tagad šī sanāksme
pierāda, ko ir devis 15. maijs.

Ko 15. maijs ir devis šinī vietā minamu?
Vai tas nav atdevis mūsu skolai viņas
skolotāju, bērniem audzinātāju, ceļa rādī-
tāju un uzticamu draugu? Vēl vairāk:
tas ir atdevis tautai skolotāju, bērnus
vecākiem, vecākus bērniem, jaunatni
tautai, brāli brālim. To 15. maijs mums
ir nesis. (Aplausi).

Ja mēs tagad varam būt liecinieki, ka
patiesi tā ir, vai to redzot un jūtot mums
sirds nesilst? Vai kāds var šai sajūsmai
turēties pretim? Vai visi vienā sirds
pukstienā nejūtam: tagad ir kas jauks,
svarīgs, lielisks, cēls un dižens pār mūsu
zemi nācis?

Es iešu vēl tālāk. Ko vēl ir devis mums
15. maijs šinī vieta minamu? Tas ir de-
vis mums vēl ko ļoti svarīgu, proti
uzmodinājis tautā atkal viņas
garīgās intereses, uzmodinājis
pašu garu, atdevis garam viņa
tiesības. Tāpēc šis jaunais tuvums,
siltums un lielā sajūsma. 15. maijs ir
atdevis garam viņa tiesības vadīt matēriju
un uzvarēt to.

Kur nu ir sīs brīnišķīgās parādības at-
minējums? Ar lielu prieku un lielu dro-
šības sajūtu varu pateikt: ar atminējumiem
un pierādījumiem ir pilna mūsu dzīve,
pilnas mūsu laikrakstu slejas.

Ņemsim tikai vienu piemēru. Sakait,
ko nozīme šis brīnišķīgās aizrautības vil-
nis, kas aizrauj līdzi visus un skubina
sadoties rokās, vienoties, kas izpaužas
kustībā, atminoties savu veco skolu un
viņas skolotājus tur kādā paklusā, diez-
gan aizmirstā pagasta stūri. Nekad vēl
līdz šim Latvija nav interesējusies par
lauku skolu un skolotājiem tā, kā tagad
šinī brīdī. Kas tagad ir saviļņojis visus,
ka tagad atminas brīvības cīnītājus un
invalidus. Kad mūsu dzīvē ir redzēta
tāda ziedojumu straume, mazu un lielu,
no laukiem un pilsētām, no biedrībām,
uzņēmumiem un ari atsevišķām personām ?
Kad tāda ir plūdusi par mūsu zemi?
Vēl nekad! Bez tam, viss tas notiek
brīvprātīgi, bez kā kāds ietu un pra-
sītu. Laikrakstos jūs lasāt: ziedotas glez-
nas, visādas mantas, naudas desmiti un
simti tūkstoši daudz un dažādiem mēr-
ķiem un vajadzībām! Viens pārsteigums
lielāks par otru! Agrākos gados nevarēja



ne iedomāties, ka tie cilvēki, tas biedrības
varētu ziedot simtus un tūkstošus. Jūs
atceraties Asītes pagastu, kas viens
pats dāvinājis 7000 latu. Ir daudz vēl
tamlīdzīgu gadījumu. Kad ir bijis tāds
tuvums starpvaldību un tautu, kā tagad?
Kad tas ir izteicies tik neskaitāmos ap-
sveikumos un uzticības apliecinājumos
Valsts Prezidentam, valdībai un mi-
nistriem? Kad šinīs rakstos ir bijusi
tāda sirsnība, kā tagad? Un kas vēl tas
brīnišķīgākais: nav tikai vēstules un tele-
grammas ar apliecinājumiem un solījumiem,
bet tūliņ tos pierāda darbos. Paziņoju-
miem seko darbi, kas solījumus un ap-
liecinājumus apstiprina. Lai jūs to labāk
izprastu, lai tas iespiestos jūsu atmiņā,
atļaujiet nolasīt tikai dažas telegrammas,
kas paņemtas no tām kaudzēm, kuras
pēdējās dienās atnestas uz Valsts kanceleju:

,,Jaunpagasta krāj-aizdevu .sabiedrī-
bas biedri Virbu pagastā, sanākuši
20. aprīlī uz savu gadskārtējo pirmo pilno
biedru sapulci pēc 15. maija vēsturiskiem
notikumiem, pagodināmies apsveikt Jūs,
tautas vadoni, un novēlam spēku un
izturību turpināt vadīt droši mūsu dārgās
dzimtenes Latvijas atjaunošanas darbus
lidz galam; lai viņa kļūtu varena un daiļa,
mēs solāmies no savas puses kalpot ar
visiem spēkiem mūsu tēvijai un nododa-
mies ļūsu rīcībā.

Sekojot Jūsu draudzīgajam aicināju-
mam, nosūtām Kultūras fondam Virbu
pamatskolai grāmatu iesiešanai Ls 50,
bez tam ziedojam kara aviācijai Ls 70,
aizsargiem Ls 50, Sabiles ugunsdzēsējiem
Ls 30."

,,Pokrovas krāj-aizdevu sabiedrības
biedri, sapulcējušies savā gada sapulcē,
apsveic jūs, prezidenta kungs, un novēl
Jums veselību un spēku lielā un atbildīgā
valsts izbūves darba turpināšanai.

" Lūdzam pieņemt ziedojumu kara aviā-
cijas fondam Ls 200 un aizsargu organizā-
cijai Ls 200".

,,Vilzenu izglītības biedrības biedri,
pirmo reizi sapulcējušies savā pilnsapulcē
atjaunotā Latvijā, lielā vienprātībā sveic
Jūs, mīļo vadoni, un novēl izturību Jūsu
cēlajā valsts izveidošanas un nostiprinā-
nas darbā.

Sekodami Jūsu 28. janvāra draudzīga-
jam aicinājumam, ziedojam sava pagasta
skolas būvei Ls 5000, kara aviācijai —
Ls 200, 8. Valmieras aizsargu pulkam —
Ls 200".

,,Vidzemes Jaunpils kraj-aizdevu sa-
biedrības biedri savā gadskārtējā sa-
nāksmē sūta Jums, dižo tautas vadoni,
dziļāko pateicību par veikto darbu tautas
vienības radīšanā. Jūsu lielais darbs
devis mums ticību godīgam ražīgam darbam
un raudzīties nākotnē ar drošu skatu.
Apsolāmies sekot visiem Jūsu norādīju-
miem valsts un tautas zelšanas labā,
nebaidīdamies no upuru nešanas par labu
daiļai, spēcīgai, nacionālai Latvijai.

Sekodami Jūsu aicinājumam, ziedojam
aviācijas fondam Ls 100 un kara invalidu
fondam Ls 50".

Te jūs redzējāt un dzirdējāt dažas ne
daudzajām vēstulēm. Droši vien šeit ir
klāt arī viens otrs no to pagastu iedzīvo-
tājiem, kuri tika minēti. Jūs paši, viens
otrs tā pabrīnāties: kas tagad nācis pai
mums visiem? Lai tas tā paliek! Tā ii
īstā, patiesā dzīve. Tā ir dzīve, kādai
tai vajaga būt. Lai tas paliek tā, lai
nostiprinās, lai mēs nepaliekam citādi
Lai redzot šo domu cēlumu un gara cilde-
numu, visi šīs patiesās gara dižciltības
liecinieki gūst arvien lielāku visspēcīgu
ticību, paļāvību un spēku, kā tas izpaudās
nolasītajās telegrammās, kuras mēs dzirdē-
jām. Lai tas salējas vienā lielā ticējumā
un dod mums brīnišķu spēku atrast jauno
dzīves ritumu, kas sniegs mums uzvaras
dzīvē un darbā, kas darīs stiprus mūs
pašus un arī tos jaunos, kas aug mūsu
vidū, un kuru audzinātāji un kuru ceļa
rādītāji esat jūs, mazpulku vadītāji, tāpat
kā pārējie skolotāji, tāpat kā vecāki.
Tas viss darīs mūžīgu un stiprāku mūsu
valsti, un mūsu tauta ies pretim savas
vēsturiskās misijas piepildījumiem, savam
garīgam pieaugumam un savai pilnībai
kultūrā.

Lai atkal par jaunu apstiprinās tā
talsinieka, mana drauga, vārdi, kurus viņš
man atrakstīja pagājušā gada pavasarī
un kurus jūs esat lasījuši un varbūt ari
dzirdējuši no mums agrāk. Viņa vēstuli
beidzas ar tādu teikumu: ,,Nu atkal
ticēt, dzīvot, strādāt prieks!" Re-
dziet, gads ir apkārt, un šis prieks un ši
ticība, šis dzivot prieks ir vēl lielāks kļuvis.
Un tā ir tā mūžības ķīla, un drošības
atslēga visai nākotnei.

Ja, varbūt, kāds domāja un pie sevis
klusi cerēja, ka tas apklusīs, izsīks, pazudīs,
tad ar katru nedēļu, katru mēnesi tas ir
audzis, un tagad, pēc gada tas sasniedzis
augstumu, kāds vēl nav bijis. (Aplausi).

Taisnība, ka mums tagad tiek mācīts,
ka latviešu tautā ir neizsmeļams
spēks, ka latviešu tautas spēks un ener-
ģija nav salauzti un nekas tos nesalauzīs.
Tagad,' kad nu avots ir atdarīts, tad
redzam, kāds spēks un enerģija no viņa
plūst un plūdīs.

Man jāsaka, ka šeit rodas jūsu darba
prieks, jūsu aizrautība, jūsu gatavība
ziedot laiku, spēkus, naudu, pūles jūsu
mazpulkiem. Un vai jūsu darba zeltīto
augļu noslēpums neglabājas šeit pat?
Atbilde var būt tikai viena: droši vien
tas tā ir!

Kas zīmējas uz jūsu darbu, tad es pie-
skaršos tikai īsumā dažiem punktiem, jc
jūs par to esat dzirdējuši citos priekšlasī-
jumos. Jūsu programma ir ļoti daudzpusīga.
To pierādīja šīs 3 dienas. Es izlietošu kā
izejas punktu pāris rakstu izvilkumus no
mazpulku vaditāju Andersona un Ķirša
rakstiem. Tur ir viens tāds aizrādījums:
mazpulku dalībniekos nostiprinās atziņa,
ka zemturis tagad vairs nevar pirkt
visu veikalā: viņam pašam tas jāpaga-
tavo. Pamazām mēs esam nākuši pie tās
atziņas savā ikdienas dzīvē, ikdienas rūpēs.
šaīs vārdos slēpjas liela, dziļa patiesība,
un mēs redzam, ka kaut kas griežas uz citu
pusi, mēs tā kā atmožamies no kāda ap-
mulsuma, kas pārņēmis visu pasauli dažus
gadus pēc pasaules kara izbeigšanās. Pēc
visām tām pārgrozībām un pārvērtībām,
kuras bija izsaukuši pasaules kara gadi,
kuras bija izcīnītas, — es neteicu: kuras
sekoja šim pasauks karam, jūs saprotat to
izšķirību. Šis apmulsums sāk tagad
izgaist.

Kas zīmējas tieši uz mums pašiem, uz
mūsu zemturiem, uz tiem cilvēkiem, kuru
vidū jūs dzīvojat un strādājāt, uz tiem
cilvēkiem, kas var mūs visus saistīt, tad
ari tiem jānāk pie jaunas atziņas, ka tas,
ko apzīmē tādā lepnā valodā par naudas
saimniecību lauksaimniecībā, tais apmēros
nevarēs pastāvēt, kā tas bija tad, kad
lauksaimniecības ražojumu cenas bija
trīskārt un četrkārt augstākas nekā tagad.
Šim apmulsumam vajadzēs izgaist, un
mums būs jānāk atpakaļ pie tās atziņas,
ka tā zeme, kura ir dzirdējusi mūsu pēdu
dunoņu gadu tūkstošos, šī zeme, kura ir
mūsu, lai viņa paliek uz mūžīgiem laikiem
mūsu, bet viņa nevar vairāk izdot, kā viņa
spēj. Tam cilvēkam, kas šo zemi iemīļojis
un uz tās dzīvo un negrib atdot citiera,
viņš negrib to atstāt, neatdos un neatstās
— tam vajaga dzīvot tā, kā šī zeme
ļauj viņam dzīvot. Gadu tūkstošus
dzīvodami, viņi pazīst zemi, un zeme
pazīst viņus. Bet pārspīlēta saimniecība
nevar pastāvēt. Tā nevar pastāvēt mūsu
apstākļos, mūsu klimatā, pie mūsu zemes
augļu samēriem. Lauku saimnieks visu grib
par naudu pārdot un pirkt. Bet mēs atkal
esam nonākuši pie tā, ka jāatceras, kas
ir bijis priekš 30—40 gadiem. Mums
vajadzēs saprast, ka šinī pasaules daļā
lauksaimniecībā, ja lauku mājā nav ne-
viena cilvēka, kas mācētu grābeklim ielikt
zaru, nevarbūt spēka, būt stipruma un pa-
stāvēšanas. Bieži vien lauku mājās ir tā, ka
nav neviena, kas prastu grābeklim ielikt
zaru, bet viss jāliek darīt par naudu.
Turpmāk tā vairs nedrīkst būt. Šī atziņa
nāk pamazām, un jaunie augs citādos
uzskatos. Mēs ar Dzērves kungu esam
runājuši un priecājušies par amatniecības
kursiem un par to, kā tos varētu veicināt
un paplašināt ar izstādēm un citiem līdzek-
ļiem, kā bijušo labo varētu griezt atpakaļ.
Tas nenāks uz reizi, bet pamazām. Sa-
pratīsim, ka nav par ļaunu, ka saimnieks
māk pastalai auklus apvērt un ne tikai
grābeklim zaru iedzīt, bet arī to uztaisīt
un ne tikai cirvim kātu ielikt, bet ari to
uztaisīt. Ir saimnieki, kas to māk, un viņu
skaits vairosies.

Tālāk viena otra lieta: mājas, pagalma,
sētas uzkopšana, apkārtnes izdaiļošana,
īsos vārdos sakot, man ir tikai viens
lūgums pie jums, tēvi un mātes, un ari
pie visiem tiem, kas jūs šinī stundā klau-
sāties pa radio. Mans lūgums ir: neesiet
pretinieki saviem bērniem! Neesiet,
tēvi un mātes, pretinieki ne saviem
dēliem, ne meitām. Tas, ko viņi iedomā-
jušies, prasa un grib panākt, ir laba lieta.
Atļaujiet viņiem to izdarīt, palīdziet un
pabalstāt viņus, lai jūsu pagalmi un
sētas kļūtu skaistas un ziedošas!
Palīdziet viņiem ietaisīt celiņus un atvest
vajadzīgos materiālus. Tikko šis darbs
būs pabeigts, jus paši par to priecāsities,
un saimnieks, ar saimnieci aprunājoties,

teiks: kā mēs varējām dzīvot visu mūzu
pa dubļiem un cik maz bija vajadzīgs, lai
tagad ar sausām kājām var pastaigāties
pa pagalmu, aiziet uz šķūni, kūti un klēti.
Palīdziet jaunatnei šinī darbā, tas nesīs
daudz laba. Beidzot teikšu: nav daudz
pievilcības dzīvot lauku mājās, un tāpēc
katrs darbs, kas var to pacelt, ir zelta
vērts.

Tālāk, izplatās arvien vairāk paradums
tanīs lauku mājās, kurās ir mazpulku
dalībnieki, s v ētk os uzvi 1 kt valsts
karogu. Ir jau arī daudz rakstīts par
to, ka tas audzina un stiprina cienību
pret valsti, tas palīdz jaunatni audzināt
valstiskā, nacionālā garā. Mazpulku
vadītājiemjāievēroviena lieta:
viņiem jāgādā, lai jaunatnē
ieaudzinātu valstisko apziņu,
mīlestību uz tautu un valsti,
lai jaunatnē ieaug skaidra apziņa, ka
pašu valsts, tikai pašu valsts, ir
ķīla un drošība uzplaukumam, pilnibas
sasniegšanai tautai un katram par sevi
atsevišķi. Tāda izdevība nekur citur
mums nav dota, nevar būt un arī netiks
dota. Te lai strādā sirsnīgā vienībā
skola, mazpulki, tēvi un mātes, vecāki
ūn bērni — visi sirsnībā un saderībā.
Lai izdodas jums tos, kas ir jūsu vadībā,
tos desmit tūkstošus jauniešus izau-
dzināt par derīgiem, uztica-
miem valsts locekļiem un pilso-
ņiem; lai viņi iemīļo laukus un paliek
uzticīgi savā sirds skaidrībā un paļāvībā,
ja jums izdosies to izpildīt, tad jaunatne
izaugs garīgi stiprāka nekā iepriekšējās
paaudzes un būs labāk sagatavota savam
darbam un uzdevumam; tad tā izpratīs
ari sava darba nozīmi, svaru un iekšējo
saturu. Tad jaunā paaudze būs no-
jautusi arī sava uzdevuma, darba

celtniecības spēku visai tautai un
valstij. Tas viņu stiprinās, spēcinās
un dos vajadzīgu spēku katras dienas
grūtībām, liks tām un kavēkļiem tikt
pāri vieglāk, nekā ja cilvēkam savs dzī-
ves ceļš jāstaigā, zobus sakodušam. Viņi
nebūs sagatavoti tikai roku veiklībā un
rēķināšanas ātrumā. Viņu dzīves pamats
būs garīgāks, nekā ir bijis līdz šim.
Gādājiet, lai jums izdotos jums uzticēto
jauniešu sirdis un prātus pildīt ar
augstiem ideāliem — ar tik augstiem
ideāliem, ka šie ideāli nevarētu tikt ne
sasniegti, ne piepildīti, ne patērēti, viņiem
mazpulkos esot, bet viņi lai tos paņemtu
līdzi turpmākās dzīves gaitās, kad no
mazpulkiem pāries uz jauniem nāko-
šajiem d i ž p u 1 k i e m. (Aplausi).

Mazpulku vadītāji! Jūsu uzdevums ir

plašs, jūsu darbs, kuru jūs darāt labprā-
tīgi un pašaizliedzīgi, ir vajadzīgs darbs.
Jūs darāt šo darbu savas sirds skubināti.
Un ko jūs uz sevis esat uzņēmušies —
vadību, tas ir smags, grūts pienākums, un
atbildība ir liela. Bet skaidrs un
drošs ir arī tas, ka jūs šo darbu veiksit.
Tāpēc, ka jūs ejat, — pierādījumu tam
vairāk kā vajaga — pie šī darba ar mī-
lestību, ne-tikai ar zināšanām un spē-
jām, bet ar savu sirdi un dvēseli.

Šis vārds — vadītājs, vadonis, tas pie
mums palicis stipri parasts. Ļaujiet, ka
šinī vietā, un ļoti piemērotā vietā, es
jums atkal, bet tagad citādiem vārdiem,
kā agrāk, to pateikšu vairāk piemērotiem
vārdiem, — kāpēc šis vadoņa pie-
nāk u.m s un uzdevums ir p a t i e-
slbā tik grūts. Te es jums pateikšu
itālieša Romano Guardini vārdiem, tie-
šām, tas zīmējas uz jums, mazpulku va-
dītājiem!

,,Vadonis"! — kas viņš ir? —
Tas ir tas nesavtīgais vīrs, tā paš-
aizliedzīgā sieva, kas viss 'nododas
savējiem. Viņš pazīst ikvienu viņam uz-
ticēto, un tie pilnīgi uzticas viņam. Viņš
katru lietu skaidri aptver un ir noteikts
savos lēmumos. Viņš zina mērķi un pa-
zīst ceļu. Viņam ir drosme pa priekšu
iet. Viņš, vadonis, ir pietiekoši drošs,

lai teiktu: „man sekojiet!" Viņam
netrūkst sajūsmas, lai visus valgotu
pie sevis. Viņam spēka diezgan, lai
tos vestu, un spītēs gana, lai tos ne-
pamestu. Viņš, vadonis, vēlīgais un līdz-
jūtīgais. Viņš prasa paklausību, bet pats
vienmēr ir gatavs savējo labā sevi ne-
žēlot. Viņš ir izšķērdīgs ar saviem spē-
kiem, un katrā viņa darbā klāt viņa
karstā sirds. Viņš prasa visaug-
stāko, un pats izdara maksi-
mālo. Viņš ir nepielūdzams, ja darbs
un uzdevums to prasa, bet nekad kun-
dzisks, vienmēr godbijības pilns pret brī-
vību un personību". Tas ir vadonis!
(Aplausi).

Nobeidzot es minēšu papildināšanai
tam, ko es nupat nolasīju, kāda cita lie-
lāka, dižāka Itālijas dēla vārdus:

,,Mēs skatām nākotni: tas, ko mēs sa-
sniegsim, būs pārāks par jau sasniegto.
Tautas dzīvību un slavu nes sevī šis nā-
kotnes gars. Neatlaidīgi tas pacelsies
pāri zūdošai šodienai — tas lai būtu
mušu ticibas varonīgā iezīme. Dzīve ir
skaista, bet tomēr dzīvot bez ideāla ir
sliktāk, kā nedzīvot nemaz". (Ilgi aplausi.)

Valdības iestāžu paziņojumi
Kuldīgas iecirkņa miertiesnesis

izbeidz Emilijas - Jūies - Anetes Jēkaba un
Grietas m. Apīns, dzim. M a z *l ap š k i s ,
meklēšanu (skat. „Vald. Vēstn." 1929. earla
242. num.).

Kuldīgā, 1935. g. 25. aprīlī. K. 532/30.
Miertiesnesis (paraksts).

Vietējo iestāžu rīkojumi

Saistošie noteikumi
par laukumu, ielu, trotuāru un

kājceliņu tīrīšanu Sabilē,
pieņemti Sabiles pilsētas valdes 1934. g.
29. decembra sēdē (29. prot. 8. §) un ap-
stiprināti ar Iekšlietu ministrijas Būvniecības
pārvaldes 1935. g. 29. marta 91790. rakstu.
1. Trotuāri un kājceliņi Sabiles adminis-

tratīvās robežās gruntsgabalu īpašniekiem
jāierīko, jāuztur un jālabo uz savu rēķinu.

2. Ielas, kājceliņi un trotuāri Sabilē
jātīra katru dienu to nekustamu īpašumu
īpašniekiem, kuru īpašumu robežās tie
atrodas, līdz ielas vidum uz savu rēķinu.
Tirgus laukumu tīra pilsētas valde' vai
nomnieks.

3. Vasaras laikā ielas jātīra katru
dienu un ne vēlāk kā līdz pīkst. 6. Sausā
laikā ielas pirms tīrīšanas jāaplaista ar
ūdeni. Visi uz ielām, trotuāriem, kājceli-
ņiem radušies mēsli un atkritumi nekavē-
joties jānovāc. Tirgus dienās ielas jātīra
tūliņ pēc tirgus izbeigšanās.

4. Ziemā trotuāri un kājceliņi jānotīra
no sniega un ledus, un tiem jābūt pastāvīgi
tīriem un nokaisītiem vienīgi ar smiltīm.
Citus kaisīšanas materiālus nedrīkst lietot.

5. Ielu notīrīšana no sniega nav atļauta.
Sniegs ielās nolīdzināms, bet tā, lai brau-
cēji ar pajūgiem neslīdētu uz trotuāra.
Iestājoties atkusnim, vispirms iztīrāmas
rensteles. Ielās atkusušie netīrumi jāsa-
slauka un nekavējoties jānovāc.

6. Uz jumtiem sakrājies sniegs un
lāstekas nogāžamas uzmanīgi, neapdraudot
garāmgājējus. Liekais sniegs, kas apgrū-
tina satiksmi, uz policijas vai pilsētas
valdes pieprasījumu, jāizved ārpus pilsētas.

7. Šo noteikumu pārkāpēji saucami
pie atbildības uz Sodu likumu pamata.

8. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 ne-
dēļām no izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

9. Ar šo atcelti visi līdzšinējie notei-
kumi par laukumu, ielu, trotuāru un kāj-
celiņu tīrīšanu Sabilē.

Sabiles pilsētas galva 0. Rezebergs.
Sekretārs-grāmatv. K. Pochēvics.

Latvijai bankas nedēļas pārskats
1935. g. 22. aprīlī.

A K T I V A. Lati S. P A S 1 V A. Lati S..
Zjlts lējumos un monitas ...' .,. 4634331277 Bankas naudas zīmes apgrozība . . 39692590 —
Ārzemju valūta 5 326 616 19 Pamata kapitāls 20 426 307 98
Sjdraba nauda 15 436 303 — Rezerves kapitāls 5 028 539 63
Valsts kaseszimes un metalla nauda 8 888 817 84 Noguldījumi 20 087 123 91
īsa termiņa vekseļi 59 265 959 59 Tekoši rēķini 84 990 634 77
Aizdevumi pret nodrošinājumiem 74 469 939 68 Valsts rēķini un depoziti .... 48693370 10
Citi aktīvi . 13 956 156 07 Citi pasīvi 4 778 538 75

223 702 105 14 223 702 105 14

Rīgā, 1935. g. 25. aprīlī. Padomes priekšsēdētājs A. K 1 ī v e.
3191 Galvenais direktors K- Vanags.



Paziņojums.
Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskā daļa paziņo, ka ,,Vald. Vēstn." 1934. g. 11. numurā ievietotā Kokneses meliorācijas

sabiedrības „Strauts" Bilstiņu novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā ar numuriem pēc kārtas 2., 7. un 40. uzrādītās zinas, sakarā ar pārmaiņām dalībnieku
sastāvā un maksājumu sadalījumā, atceltas un atvietotas ar sekojošām:

<° «-? uu Darbu Dalīb-
3 _ ,.u MaJu ^^ izmaksa pēc nieku
?S n,i;k^;0u Dalībnieka Dalībniekam piederošo vai Kādā pagastā atrodas mājas projekta, balsu

uanonieKa īpašumu ,„ - - , _, no kuras i skaits,
i Vārds un uzvārds tiesību viņa hetosana esošo māju pec pec un p,e kādas agrākas mu.zas aprēķjna j saskanā

an7Tn ,s:llmc nosaukums merme- zemes
niprterēia dalībnieku I ar

%
apzīmējums abas , grāmatu piederēja meļ saļj

g plan.em . reģistra
u ļ statūtiem

1. 2. 3. 4. 5. i 6. 7. 8. 9.

1. 1) Juris Šiliņš un 2) Ede Glāziņš, dz. Šiliņš īpašnieki Jaunbilstiņi zemes gab. lit. ,,C" la, lb Kokneses pagasta Bilstiņu muižas 424,— 8
un ,,B" atd. no neatsav. daļas
,,Bilstiņi" ar hip. Ne 4271

2. 1) Rūdolfs-Andreass, 2) Marija - Katrina,
3) Olga-Alise un 4) Voldemārs-Vilhelms
Purniņi „ Lāči 5 3551 „ „ „ „ 257,— 5

3. Jānis Auliņš īpašnieks Skalbes 41F 22284 „ „ „ „ 740,— 14
4. Jānis Jostsons „ Daugavlejas 271F 20998 „ „ Kokneses „ 450,— 9

Piezīme. Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un kārtošanai kā pie darbu
pirmreizējas izvešanas, tā pie izvesto darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kura var būt lielāka vai mazāka.
Grāvju kārtībā uzturēšanas proporciju var grozīt vienīgi ar pilnas biedru sapulces lēmumu un Zemkopības ministrijas piekrišanu.

Rīgā, 1935. g. 17. aprīlī. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. i. M. Šļachtovičs.
Archīva 2410. num. Mel. sab. reģ. 985. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

RĪGA.
Pilsētu pašvaldību amatpersonu

sanāksme.
Pirmdien, 29. aprīlī, Rīgas latviešu bied-

rībā, Merķeļa ielā 13, sanāks uz apspriedi
visu Latvijas pilsētu galvas, valdes locekļi
un revīzijas komisiju priekšsēdētāji. Kon-
ferenci pīkt. 10 atklās iekšlietu ministrs
V. Gulbis, pēc kam Rīgas pilsētas galva
H. Celmiņš teiks apsveikšanas runu. Pīkst.
10.45 konferencē runās Ministru prezidents
Dr K. Ulmanis. Referātus nolasīs iekšlietu
ministrs V. Gulbis, viceministrs A. Bēr-
ziņš, pašvaldības depart. dir. J. Zankevics,
prbf. Tentelis un dzejn. E. Virza.

Latvijas Sarkanā Krusta
3-klasīgās naudas loterijas JVa 33

3. klases izloze sāksies 1935. g. 3. maijā,
pīkst. 10 un ilgs līdz 1935. g. 28. maijam.

3. klases vinnestu izmaksa sāksies
1935. gada 13. jūnijā.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1934. g. 7. augustā mirušā Au-
gusta Stūra 1934. gada 4. aug.
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
L. 1568 900
Priekšsēd. v. A. Muhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1935. gada
20. martā izklausījusi Jāņa Kume-
liņa maksātnespējas lietu (sludi-
nāta ,,Valdības Vēstneša" 1933. g.
30. okt. 245. num.), nolēma: atzīt
Jāņa Kumeliņa maksātnespēju
tirdzniecībā par vienkāršu ban-
krotu un viņa konkursu pārslēgtu.

Rīgā, 1935. g. 3. aprīlī.
L. 600 I g. 1217z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
1935. g. 12. marta tiesas sēdē
izklausījusi Kārļa Kārļa d. Pēter-
sona maksātnespējas lietu, no-
lēma: Kārļa Pētersona maksāt-
nespējas lietu izbeigt.

Rīgā, 1935. g. 2. aprīlī.
L. 356 I g. 1215z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.
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Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413. un 416 p. pamata, uz
Krista Kurmja lūgumu viņa
prasības lietā pret Lidiju-Karlīni
Gatavs u. c. summā Ls 1225,—
dēļ pārmaksātas naudas atmak-
sas uzaicina Juri-Eduardu Ga-
tavu, kura dzīves vieta prasītājam
nav zināma, ierasties tiesā 2 mē-
nešu laikā, no šī sludinājuma
publicēšanas dienas.

Lūgumam pielikti pilnvara,
3 kvītis, apliecība un noraksti at-
bildētājam.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai neatsūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē aizmuguriskai klausīšanai.

Rīgā, 1935. g. 5. aprīlī.
L. 1620 1198z

Priekšsēdētāja b. P. Leitans.
Sekretārs R. Opss.

Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413. un 416. p. pamata, uz
Sabiedrības ,,K- Lapiņš unbiedri"
lūgumu viņas prasības lietā pret
Ringoldu ' Kalningu summā
Ls 1993,— par sīrupa muciņu
atdošanu uzaicina Ringoldu Kal-
ningu, kura dzīves vieta prasītājai
nav zināma, ierasties tiesā 2 mē-
nešu laikā no šī sludinājumapubli-
cēšanas dienas.

Lūgumam pielikti pilnvara,
šķīrējtiesas protokola noraksts,
ti'rdzn. grāmatas izraksts un no-
raksti atbildētājam.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai neatsūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē aizmuguriskai klausīšanai.

Rīgā, 1935. g. 5. aprīli.
L. 2129 1199z
Priekšsēdētāja b. P. Leitans.

Sekretārs R. Opss.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1935. gada
20. martā izklausījusi Kārļa Haib-
lauba maksātnespējas lietu (slu-
dināta ,.Valdības Vēstneša" 1932.
gada 22.aprīlī 89. num.) nolēma:
Kārļa Halblauba maksātnespēju
atzīt par vienkāršu bankrotu un
konkursu slēgt.

Rīgā, 1935. g. 2. aprīlī.
L. 318 I g. 1218z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1935. gada
27. februārī, izklausījusi mir.
Jāņa Kārļa d. Zandersona manti-
juma lietu, nolēma: par bezvēsts
prombūtnē esošiem Jāni-Rūdolfu,
Emmu-Rozaliju-Paulini un Mildu-
Karolinu-Annu Zandersoniem no-
dibināt aizgādniecību, par ko
paziņot attiecīgai pagasttiesai.

Rīgā, 1935. g. 3. aprīlī.
L. 1556-11 g. 1213z
Priekšsēdētaja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1935. gada
20. martā izklausījusi Annas
Cubers lūgumu atzīt bezvēsts
prombūtnē esošoJēkabu-Vilhelmu
Kristjāņa d. Cuberi par mirušu,
nolēma: atzīt par mirušu bezvēsts
promesošo Jēkabu-Vilhelmu Cu-
beri, dzim. Rīgā, 1900. g. 8. sept.

Rīgā, 1935. g. 3. aprīlī.
L. 957 II g. 1214z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1935. gada
27. martā izklausījusi Haima-
(Chaima) Ārensa maksātnespējas
lietu (sludināta ,.Valdības Vēst-
neša" 1932. g. 23.martā67.num.),
nolēma: atzīt Haima Ārensa
maksātnespēju tirdzniecībā par
vienkāršu bankrotu un viņa kon-
kursu par slēgtu.

Rīgā, 1935. g. 3. aprīlī.
L. 302 I g. 1216z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
1935. g. 27. marta tiesas sēdē iz-
klausīja Elzas Treilands akciju
mortif 'ikācijas lietu un nolēma:
atzīt par iznīcinātām akcijas par
250 rbļ. katra ar NaJVa 1402—1486,
ko izdevusi Rīgas ķīm. fabr.
A S. „Glover" 1900. g.

Rīgā, 1935. g. 3. aprīn.
L. 2025 35. II g- 1219z
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931.
gada 30. novembrī mirušā
Andreja Pridiķa (Fridricha) d.
Grīnberga atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
M. 1. 1615/35. 891
Pn'ekšsēdēt.v. A. Muhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pam., uzaicina
visus, kam būtu uz 1934. g.
28. novembrī mirušā Lazara
Bernšteina atstāto mantoju-
mu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem,fideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt
savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
M.l. 1644/35. 892
Priekšsēdēt.v. A. Muhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgaoamesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710.p. un Priv. lik. 2451.p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1935.g. 22. janvārī mirušā Emila
Kinstlera 1934. g. 27. novembrī.
Dobelē, mājas kārtībā sastādīto
testamentu vai prasījumi pret
testātora mantojumu.pieteikt sa-
vus strīdus un prasījumus šai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no

sludinājuma iespiešanas dienas

,.Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēšanas
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
M. 1. 1643/35. 893

Priekšsēdēt.v. A. Muhlenbachs.
Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1917. g.
martā mirušā Rūdolfa Orlovska,
atstāto mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoaim u.
1.1., pieteikt savas tiesības šai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
Ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
L. 1520/35. 894
Priekšsēd. v. A. Muhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.

pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1934. g. 3. oktobri mirušā Kārļa
Valdrāta 1934. g. 16. septembrī
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,.Vald.
Vēstnesi".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
M. I. JVa 1464/35. ,895
Priekšsēd. v. A. Muhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. , 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1916. g. 12. aprīlī minršā
Jēkaba " Egles 1916. 27. janvārī,
mājas kārtībā sastādīto . testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas
„Vald. Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
M. 1. JVa 1487/35. 896
Priekšsēd. v. A. Muhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931. g.
14. oktobrī mirušā Friča
Āboliņa atstāto mantojumu
kādas ' tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
L. 321/35. 897

Priekšs. v. A. Muhlenbachs.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1925. g.
23. oktobrī mir. Jēkaba Pūriņa
atstāto mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai 6 mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas die-
nas „Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

ļelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
L. 1645.35. 898
Priekšsēd. v. A. Muhlenbaehs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1917. g. 29. septembrī miruša
Jēkaba Pelēka, atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai 3
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas „Val-
dības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
L. 1491/35.
Priekšsēd. v. A. Muhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1934. g. 11. augustā mir. Anša
Feldberga atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditotriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
L. 1567/ 35. 901
Priekšsēd. v. A. Muhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 28. februāra
lēmumu, paziņo, ka 1893. g.
4. decembrī dzimušais un no
1916. g. bezvēsts promesošais
Pēteris Klāva d. Pupiņš atzīts
par mirušu.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
L. 196 35. 902b
Priekšsēd. v. A. Muhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 28. marta
lēmumu, paziņo, ka 1887. gada
17. novembri dzimušais un no
1917. gada ziemas bezvēsts prom-
esošais Pēteris-Ednards-Alfrēds
Lauciņš atzīts par mirušu.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
L. 178 35. 903z
Priekšsēd. v. A. Muhlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Māksla.
Nacionālā opera. Sestdien, 27. aprīlī, ,,G r ā -

fiene Mārica". Galvenās lomās Fannija
Vīksne, H. Lūse, L. Teichmane, P. Brīvkalne,
V. Ančarovs-Kadiķis, G. Neimanis, V. Leonaitis,
T. Matīss u. c. Diriģents J. Kalniņš. Studen-
tiem skolniekiem un karavīriem puscenas. —
Svētdien, 28. aprīlī, pulksten 13.30 tautas izrāde
,,Z e 11a m e i s t a r i e ne". Galvenās lomās
L. Blūmentāle, H. Lūse, V. Ančarovs-Kadiķis,
A. Verners, R. Pelle u. c. Diriģents J.Kalniņš.
Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu par brīvu
līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti. Pulksten 19.30
,,P a r s i f a 1 s". Piedalās M. Brechmane-Šten-
gele, N. Vasiļjevs, A. Kaktiņš, J. Niedra,
A. Kortans u. c. Diriģents T. Reiters. Apvie-
nots Nac. operas un Reitera koris. Studen-
tiem, skolniekiem un karavīriem puscenas. —
Pirmdien, 29. ' aprīlī, A. Priednieka-Kavaras
viesizrādē ,.Marta ". Piedalās L. Blūmentāle,
H. Lūse, J. Niedra, A. Kortans, G. Neimanis u. c.
Tautas izrāžu cenas. — Viktora B a b i n a un
Vitjas Vronskas klavierkoncertu vakars
otrdien, 30. aprīlī, pulksten 20 ar Nacionālās
operas orķestri. Diriģents Jānis Kalniņš. Pro-
grammā Čaikovska koncerts b-mollā, Šopena
koncerts e-mollā, Mocarta koncerts divām kla-
vierēm Es-dūrā (pirmo reizi Rīgā). Studentiem,
skolniekiem un karavīriem puscenas.

Nacionālais teātris. Sestdien, 27. aprīli, pulk-
sten 16 lata izrādē „Svešas asinis". Pulk-

sten 19.30 „Z v e j n i e k a dēls" 1, daļa ar
J. Sabērtu un M. Zīlavu. — Svētdien, 28. aprīlī,
pulksten 14 lētā izrādē ,.Svētki Skangal ē".
Pulksten 19.30 „Z v e j n i e k a dēls" 2. daļa.
Parastās puscenas. — Pirmdien, 29. aprīlī, pulk-
sten 19.30 9. strādnieku izrādē „T r ī n e s
g"r ē k i" ar L. Štengeli, L. Špīlberģi, A. Klinti.—
Otrdien, 30. aprīlī, pulksten 19.30 Maija sagai-
dīšana. 1) „Z v e j n i e k a d ē 1 s" 2. daļa. Pēc
izrādes raiba programma. Programmu vada
0. Uršteins. Piedalās viss Nacionālā teātra an-
samblis. Ieejas maksa no Ls 1,— līdz 3,—
balli ieskaitot.

Dailes teātris. Sestdien, 27. aprīlī, pulk-
sten 19.30 tautas izrādē „Tu būsi mana". —
Svētdien, 28. aprīlī, pulksten 11.30 bērnu luga
ar teksta jauninājumiem un J. Kalniņa mūziku
„Baltā dūja". Puscenas. Katrs pieaudzis
var līdz ņemt 1 bērnu par brīvu un 2 bērni ar
1 biļeti. Pulksten 14.30 lētā izrādē ,,J ū r a s
vilki". Pulksten 19.30 „Seš i mazi bun-
dzinieki" . Karavīriem, skolniekiem un stu-
dentiem puscenas. '— Pirmdien, 29. aprīlī, pulk-
sten 19.30 tautas izrādē ,,Nameja gredzens".

Konservatorijas šīs sezonas pēdējais kamer-
mūzikas vakars ar Nikolaja Orlova dalību
pirmdien, 29. aprīlī. Programma Dvoržaka
klavierkvartets, Rachmaņinova trio un Glazu-
nova noveletes stīgu kvarteta izpildījumā. Biļe-
tes pie Neldnera.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 27. aprīli.

Devizes:
1 Amerikas dollars 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 14,85—15,15

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 53,00—54,00
100 Šveices franku 99,65—100,65
100 Itālijas liru 26,00—26,50
100 Zviedrijas kronu 77,00—79,00
100 Norvēģijas kronu 75,00—77,00
100 Dānijas kronu 67,00—69,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,55—209,55
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,45—6,75
100 Igaunijas kronu 82,00—84,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zimes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķilu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Je lgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
28. marta nolēmumu, paziņo,
ka 3000 kr. rbļ. parāds pēc
obligācijas, korrob. 1914. g.
17. martā ar 433. num. uz Jel-
gavas apr.Bankavas muižas
„Kukarzu" ' mājām ar zemes
grām. 3189. num. atzīts par
samaksātu un lūdzējai Minnai-
Lavīzei Langenfelds dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 2. aprīlī.
L. 432 35. 904b

Priekšsēd. v. A. Muhlenbachs.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 18. marta
lēmumu, uzaicina 1930. gada
24. decembrī Kalvenes pag. mir.
Ādolfa Jēkaba d. Lukaža man-
tiniekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesī-
bas vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mēn.
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 3. aprīlī.
L. 508m./35. 906

Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 30. marta
lēmumu, Civ. proc. lik. 1725. un
Lik. kop. X sēj. 1239. p. 1. d.
paziņo, ka pēc 1926. g. 11. nov.
mirušā Icika Šioma d. Golandska
ir palicis īpašums, kas atrodas
Daugavpils apr. Višķu pagastā
Višķu miestā, kādēļ uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības kā mantniekiem, pieteikt
šās tiesības pēc piekritības 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šī siudinā:-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī".
Daugavpilī, 1935. g. 30. martā.

Civ. 1. 307 925z
Miertiesnesis G. Kreicbergers.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs PēterisDauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Līvānu pag. pašvaldības
prasīb: s apmierināšanai par
nodokļu parādiem 1935. g.
13. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Annas Makuševs ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Līvānu pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 2974. num. un
sastāv no 232. un 262. zemes
gabala 47 des. 552 kv. saž. kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2.420,—;
. 3) tai nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daja — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai ;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civilnod. kancelejā. L. 4SJ

Krustpilī, 1935. g. 20. aprīlī.

3143 Tiesu izpildīt. P. Dauge

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīiproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-

aicina visus, kam būtu uz 1919. g.
17. maijā mirušās Trīnes Feld-
manis, ' dzim. Rolbergs, at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai 4 mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. aprīlī.
L. 1500/35. 1235

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels,

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1917. g.
18. septembrī mirušā Jāņa
Daunera atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstn."

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatis 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. aprīlī.
L. 1425/35. 1236

Priekšsēd. v. G. Voitkus
Sekretārs M. Devingtels,

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1934. g.
28. janvārī mir. Kārļa Kārļa d.
Grausa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai. tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā 1935. g. 3. aprīlī.
L 1375/35. 1237

. Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Je lgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710.p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1914. g.
13. novembrī mirušā Anša
Mucenieka atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 3. aprīlī.
L 1515/35. 1238

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels,

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1934. g.
1. septembrī mir. Ernesta Jāņad.
Dambrāna atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

ļelgavā, 1935. g. 4. aprīlī.
M. 1.1648/35 1224

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. D e v i n e t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1934. g. 21. augustā mirušā Anša
Pētera d. Skabarga 1933. gada
26. dec. mājas kārtībā sastādīto
testamentu vai prasījumi pret
testātora mantojumu, pieteikt
savus strīdus un prasījumus šai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot ne
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēšanas
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs pai
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 4. aprīlī.
M. 1. 129035. 1233

Priekšsēd. v. Alf. Vagals
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1934. g.
12. jūlijā mir. Indriķa Bensona
atstāto "mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 4. aprī'ī.
M. 1.1350/35 1232

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1935. g. 24. aprīļa lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
585. num.) ir ierakstīts:

Firma Chanas-Erche Genas.
Tirgotājs Chanas-Erche Genas,
Lietuvas pavalstnieks, dzimis
Lietuvā 1905. g. maijā un dzīvo
Lietuvā, Suvenišku miestā. Uz-
ņēmums — lopu un gaļas tirdz-
niecība — atrodas Neretas pag.
baznīcas krogā, un tā darbība
atklāta 1930. gadā.

Jelgavā, 193*5. g. 24. aprīlī.
615 3167

Tiesnesis G. Voitkus,
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds,

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz Noteik. par tirdzn.
reģ. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1935. g. 17. aprīļa lēmumu
Je lgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,.A" daļā, 6. reģ.
numurā — ziņās par vienperso-
uīgu tirgotāju Georgu-Kārfi Vil-
laini (Viiēnu) ar firmu „Georgs
Villaine, ķieģeļrūpniecība" sakarā
ar firmas izbeigšanu 1935. g,
11. aprīlī ir svītroti visi ieraksti.

Jelgavā, 1935. g. 24. aprīlī.
614 3166

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1935. g. 18. mar-
ta lēmumu, uzaicina 1923. g.
8. aprīlī Rucavas pagastā mir.
Jāņa Miķeļa d. Blauzdes manti-
niekus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas per-
sonas, kam būtu kādas tiesības
un prasības uz atstāto mantoju-
mu, pieteikt tādas tiesības un pra-
sības tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām m
visiem laikiem. L. 538m/35

Liepājā, 1935. g. 3. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds

1244 Sekretārs E. Snekis

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 18. marta
lēmumu, uzaicina 1933. g.
16. jūlijā mirušā Jāņa Jāņa d.
Grosvalda mantniekus, kredito-
rus, legātārus, fideikomisārus un
visas citas personas, kam būtu
kāda tiesības vai prasības uz at-
stāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesības un prasības tiesai 3 mēn.
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām U2
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 3. aprilī.
L. 511m.-35. 1245

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds
Sekretārs E. Speķis

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710.p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1882. g.
3. maijā mirušās Lizetes Van-
dzers atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u.t.t., pieteikt
savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības Vēst-
nesī" .

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām

Jelgavā, 1935. g. 4. aprīlī.
M. 1. 1152/35. 1234

Priekšsēd. v. Alf- Vagals
Sekretārs M. Devinetels.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1935. g. 18. mar-
ta lēmumu, uzaicina ar šīs tiesas
1934. g. 26. novembra lēmumu
par mirušu atzītā Miķeļa Miķeļa
d. Ranķe mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un vi-
sas citas personas, kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tā-
das tiesības un prasības tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. L. 504m/35.

Liepāji, 1935. g. 3. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
1243 Sekretārs E. Snekis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 13. febr, lē-
mumu, uzaicina 1919. g. 7. aug.
Raņķu pag. mirušā Jēkaba
Anša dēla Kalvica mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesības un prasības
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 3. aprīlī.
473m./35. 907
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 18. marta lē-
mumu, uzaicina' 1934. g. 16. nov.
Medzes pag. mir Ģēdes Jāņa m.
Māķens mantn., kredit.. leg 'ātor.,
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz at-
stāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesības un prasības tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 3. aprīlī.
L. 516m./35. 908
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 18. marta
lēmumu, uzaicina 1923. g.
2. februārī mi". Miķeļa Ermaņad.
Miķelsonaun 1935. g. 20. janvārī
mir. Līzes M'ķelsons mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas, kam
būtu kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 3. aprīlī.
526m/35. 909'

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 18. marta
lēmumu, uzaicina 1934. gada
20. augustā Durbes pagastā
mirušā Niklāva Jāņa d. Intes
mantniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam tūtu kādas
tiesības vai prasības uz at-
stāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesības uri prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas,,Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 3. aprilī.
523m/35. 910

Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 18. marta
lēmumu, uzaicina 1934. g.
7. martā Ulmales pagastā mir.
Jēkaba Kriša d. Reboka mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesī-
bas un prasības tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 3. aprīlī.
L. 519m./35. 911

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas ' tirdz-
niecības reģistra „A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 24. aprīļa lēmumu
(žurnāla 445.num.,reģ. 419.num.)

ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Krišs Cimermanis",
kuras īpašnieks ir Krišs Cimer-
manis, Latvijas pavalstnieks,
dzimis Raņķu pag., 1889. g.
28. decembrī, ar dzīves vietu
Raņķu pag. ,,Cerendās"; dar-
bības nozare: mežu izstrādāšana
Kuldīgas apr.; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1922. 'gadā. 3139

Liepājā, 1935. g. 24. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Rīgas pilsētas 3. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Sodu lik. 218. p. izslu-
dina, ka ar viņa 1935. g. 19. febr.
spriedumu Emma Zemers viņas
apsūdzībā pēc Sodu lik. 235. p.
par netīra piena pārdošanu atzīta
par vainīgu un sodīta ar Ls 10,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
3 dienām aresta.

Atzīme. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. Emma Zemers ir
piena veikala īpašniece Marijas
ielā 59.

Rīgā, 1935. g. 17. aprīlī.
Krim. I. 173 2 3174z

Pao. miertiesnesis (narakstsV

Balvu iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935.g. 30. marta
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. p. un Civīiiik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pēc 1932. g.
24. aprīlī mirušā Ksavera Kazi-
mira d. Andrukela ir palicis
kustams un nekustams manto-
jums, kas atrodas Jaunlatgaies
apr., Bērzpils pag., Bērziešu sā-
džas 83, 83-a, 83-b, 83-c un 83-d
viensētas, 8,279 ha kopplatībā,
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu tiesības kā mantniekiem,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim viņa kamerā Balvos, Alejas
ielā, 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1935. g. 2. aprīlī.
136/B. 920b

Miertiesnesis J. Lietavietis.

Balvu iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 30. marta
lēmumu un Civīiproc. nolik.
1725. p. un Civīiiik. 10. sēj.
1. d. 1239. p., paziņo, ka pēc
1911. g. 20. janvārī mirušā
Sigismunda Sauseņa ir palicis
kustams un nekustams manto-
jums, kas atrodas Jaunlatgaies
apr., Bērzpils pag. Saksmaias
sādžā ar nosaukumu ,.Starij-
Zamok" muižas zemes gabals
18 deset. 1008 kv asu platībā,
Ludzas apr. zemes grām. 1453.
folijā, uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības kā mantniekiem,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā, Alejas ielā,
3 mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1935. g. 2. aprīlī.
135/B. 921b

Miertiesnesis I. Lietavietis.

Balvu iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 30. marta
lēmumu un Civīiproc. nolik,
1725. p. un Civīiiik. 10. sēj. 1. d
1239. p. paziņo, ka pēc 1927. g.
28. februārī mirušās Katres Voi-
čuka m. Heiselis ir palicis ne-
kustams un kustams mantojums
kas atrodas Jaunlatgaies apr.
Balvu pag., Egļukaina sādžā
un uzaicina visus, kam uz še
mantojumu vai sakarā ar te
kādas tiesības kā mantniekiem
pieteikt tās minētam mierties-
nesim viņa kamerā Balvos, Aleja:
ielā, 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanai
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1935. g. 2. aprīlī.
133 B. 922b

Miertiesnesis J. Lietavietis

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 2. ap-
rīļa lēmumu, Civ. proc. lik.
1725. un Lik. kop. X sēj. 1239. p.
1. d., paziņo, ka pēc 1921. g.
martā mir. Jāņa Vasiljeva ir pa-
licis īpašums, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Biķernieku pag.
Vasiiovas sādžā, kādēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības kā mantniekiem, pieteikt
šās tiesības pēc piekritības 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,gaidī-
bas Vēstnesī".
Daugavpilī, 1935. g. 2. aprīlī.

C. 1. 318 926z
Miertiesnesis G. Kreicbergers.

Daugavpils apgabaltiesas Kārsa-
vas iecirkņa miertiesnesis,saskaņā
ar savu š. g. 30. marta lēmumu,
Civ. proc. nolik. 1725. p. un Lik.
kop. X sēj. 1. d. 1239. p., pa-
ziņo, ka pēc 1930. gada 2. aprīlī
mirušās Natālijas Timoteja m.
Trupins ir palicis mantojums,
kas atrodas Ludzas apriņķī, Mēr-
dzenes pagasta Stepanovkas sā-
džā, kādēļ uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sakarā
ar to kādas tiesības, pieteikt tās
augšminētam miertiesnesim 3mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald
Vēstnesī".

Kārsavā 1935. g. 30. martā.
L. 444c/35' . 923z
Miertiesneša v. i. S. Novickis

Daugavpils apgabaltiesas Viļaku
iecirkņa miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1935. g. 30. marta lēmumu,
uz Civ. lik. (Xsēj. 1. d.) 1239. p.
un Civ. proc. lik. 1401. p., uz-
aicina 1931. g. 18. novembrī
mirušā Lukaša Alberta dēla
Ercika mantniekus pieteikt minē-
ram miertiesnesim savas manto-
šanas tiesības uz nelaiķa- atstāto
mantību, atrodošos Jaunlatgaies
apriņķī. Viļakas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas,.Val-
dības Vēstnesī".

Viļakā, 1935. g. 3. aprīlī.
Aps. 1. 25/35. 919z

Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1725. p. un Civīiiik.
10. sēj. 1. d. 1239. p. un savu
1935. g. 30. marta lēmumu,
paziņo, ka pēc 1933. g. 11. janv.
mirušā Kazimira Letinska Rē-
zeknes apr. Viļēnu pag. ir palicis
mantojums, un uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, pieteikt tās pēc pie-
kritības 3 mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1935. g. 1. aprīlī.
557b Miertiesnesis H. Pietinš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. Liec.
tiesu izpildītājs K- Riekstiņš
paziņo, ka 1935. g. 6. maijā
pīkst. 10 Salaspils pag., ,.Spo-
lītes" mājās 2. izsolē pārdos An-
nas un Frīdricha Ausekļu dažā-
das mēbeles u. c. novērtētus par
Ls 882,—. 3193

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
' Rīgā, 1935. g. 17. aprilī.

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Roberts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā Annas ielā 11 dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
piedziņai 1935. g. 22. maijā
pīkst. ' 10 Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā sa-
stāvā Volferta Rādena nekustamo
mantu Jelgavas apr. Ozolnieku
pag. ,,Meiju" mājas ar zemes
grām. reģ. 7761. num., 52,59 ha
platībā, no kuras atdalīts
4,256 ha liels zemesgabals:

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 6500.—;

3) nekustamā mantā apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 28.7C0,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 650,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas ap-
gabaltiesā. 3141

Jelgavā, 1935. g. 20. aprīlī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izp. Roberts Māl-
kalns (kanceleja Jelgavā Annas
ielā 11, dz. 1) paziņo, ka:

1) Žana Raubāna un Alberta
Miezera prasību pkdziņai 1935. g.
6. novembrī pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Jāņa Glau-
diņa nekustamo mantu Jelgavas
apr. Jēkabnieku pagasta Jēkaba
muižas ,,Laukga|u" mājas ar
zemes grāmatu reģ. 9873. num.,
11,53 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3881,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
par Ls 5590,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 388,10 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Jelgavas apgabal-
tiesā. 3142

Jelgavā, 1935. g. 24. aprīlī.
Tiesu izp. R. Mālkalns.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā ,,A" 354. num.
ierakstītā firma „Drogu veikals
Orients, Nātans Vasermanis"
(uzņēmuma atrašanās vieta Lie-
pāja, Pētera ielā 3) 1935. g.
1. aprīlī ir likvidēta un saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 24. aprīļa lēmumu
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Liepājā, 1935. g.24. apr ilī.

Tirdzniec. reģ. tiesn. V. V ī t i ņ š.
3140 Sekret. v. A. Plūmītis.

Je lgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1629., 1630. un 1710. pantu,
uzaicina visus, kam būtu kādas
tiesības uz 1934. g. 1. februārī
Jelgavā mirušā Jonikija Jefima d.
" Uļjanova atstāto mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, ' fidei-
komisāriem, kreditoriem un cit.,
pieteikt tādas miertiesnesim 3
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas ,,Vaid. Vēstn.",
aizrdot, ka termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs pai
zaudējušām spēku un iznīcinātām.
917b Miertiesnesis L. Bērziņš

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 30. marta
lēmumu, Civ. proc. lik. 1725. un
Lik. kop. X sēj. 1239. p. 1. d.
paziņo, ka pēc 1933.g. 13.jūnijā
mir. Avzira Notkina ir pajicis
īpašums, kas. atrodas Daugavpils
āpr. Višķu pag. Višķu miestā, kā-
dēļ uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, pieteikt šās tiesības pēc pie-
kritības 3 mēnešu laikā, skaitot ne
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1935. g. 30. martā.
C. i. 308 927z
Miertiesnesis G. Kreicbergers.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1725. un Civīiiik.
X sēj. 1. d. 1239. p. un savu
1935. g. 30. marta lēmumu, pa-
ziņo, ka pēc 1935. g. 20 janvārī
mirušās Marijannas Indans, dzim.
Čaūnans, Rēzeknes apr. Vidsmui-
žas pagastā ir palicis mantojums
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to, būtu kādas tiesības, pieteikt
tādas pēc piekritības Viļēnu iec.
miertiesnesim 3 mēnešu laikā,
skaitot no šā Sludinājuma iespie-
šanas dienas ..Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1935. g. 30. martā.
Adm. 1. 79 924z

Miertiesnesis H. Pietiņš.



Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildītājs P. Dauge
(kanceleja: Krustpilī, Rīgas ielā
Ka 163), saskaņā ar Civīlproc. nol.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Līvānu pag. pašvaldības
prasības apmierināšanai par
nodokļu parādiem 1935. g.
13. jūlijā pulkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Filipa Stepanova ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Līvānu pag., ierakstīta zemesgrā-
matu reģistra 1714. num. un
sastāv no 279. zemes gabala
18 des. 552 kv. s. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1.399,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 54,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles Dau-
gavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. L. 701

Krustpilī, 1935. g. 20. aprīlī.
3144 Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpild. v. i. K. P r o-
j u m s (kanceleja Zilupē Mežu
ielā 30), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodajas Ls 1317,03 ar proc.
prasības piedziņai 1935. g.
16. novembrī plkšt. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Maksima d. Kuzņe-
cova nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr.
Rundēnu pag. un ierakstīta ze-
mes grāmatu reģ. 18806. num.
un sastāv no Kannovas sādžas
zemes 3. viensētas 11,911 ha
kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 830,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1317.03 ar proc. Valsts ze-
mes bankai. Solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1293. p.
not;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 83,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
kancelejā. L. 856. 3149

Zilupē, 1935. g. 17. aprīlī.
Tiesu izp. v. i. K- Projums.

Paziņojums.
Valsts saimniecības departa-

menta banku nodaļa paziņo, ka
finanču ministrs š. g. 17. aprī.ī
apstiprināja sekojošu Rīgas biržas
bankas statūtu grozījumu un
papildinājumu:

23. pants papildināts ar jaunu
19. punktu:

19. punkts. Izdot galvojumu
rakstus, kas nodrošināti ar divu
parakstu vekseļiem vai arī ar
bankas statūtu 23. §, 3a, 3b, 3c,
3d un 3e punktos paredzētiem
nodrošinājumiem, ar termiņiem
ne garākiem par 12 mēnešiem.

Statūtu 60. pants papildināts
ar teikumu, ka termiņu ieķīlātās
nekustamas mantas pārdošanai,
kas pārgājusi bankas īpašumā,
ar finanču ministra piekrišanu
var pagarināt.

Banku nodaļas priekšnieks
V.Gailītis.

3131b Darbvedis O. Ezeriņš.

Daugavpils apgabaltiesas Krust-
pils lec. tiesu izp. Pēteris Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—' 1290. p., paziņo, ka:

1) Līvānu pagasta pašvaldības
prasības apmierināšanai par no-
dokļu parādiem 1935. g. 13. jū-
lijā pīkst. 10 Daugavpils apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Fedora Konstantīnova nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Līvānu pag.
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
3521. num. un sastāv no 273.
zemes gab. 72 des. 456 kv. s.
kopplatībā:

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1910,—;

3) tai nav hipotēku parāds;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krustpilī, 1935. g. 20. aprīlī.
L 5 3145

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpild. v. i. K- P r o-
jiims (kanceleja Zilupē Mežu
ielā 30), saskaņā .ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 373,34 ar o/ 0 prasību
piedziņai 1935. g. 20. jūlijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē
Pētera Sīmaņa d. Čerņavska
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Istras
pag. un ierakstīta zemes grām.
reģistra 15075. num. un sastāv
no Čerņavsku sādžas zemes
5. viensētas diviem zemes gab.
4,744 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 490,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 286,62 ar % Valsts zemes
bankai. Solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nol. 1293. un 1326.
p. p. not.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 49,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms 'izsoles dienas
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
kancelejā. L. 295. 3147

Zilupē, 1935. g. 17. aprīlī.
Tiesu izp. v. i. K- Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izp. v. i. K- P r o j u m s
(kanceleja Zilupē Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes noda|as Ls 298,59 ar
proc. prasības piedziņai 1935. g.
10. augustā pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsole Pētera Lariona d. Hariton-
čenko nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr.
Rundēnu pag. un ierakstīta ze-
mes grām. reģistra 18822. num.
un sastāv no Kannovas sādžas
zemes 19. viensētas 4,106 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 420,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 298,59 ar o, 0 Valsts zemes
bankai. Solīšana sāksies sa-
skaņā ar Civīiproc. nolik. 1293. p.
not.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 42,— un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantās
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Zilupē ,1935. g. 17. aprilī.
L. 854 3152
Tiesu izp. v. i. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpild. v. i. K. P r o-
j u m s (kanceleja Zilupē Mežu
ielā 30), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās parādnie-
ces Latviešu lauksaimnieku s-bas
konkursa masas Ls 87,22 ar
proc. prasības piedziņai 1935. g.
16. novembrī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Aleksandra Antona dēla
Kušnera tiesības, kā otrā līdz-
īpašnieka kustamā mantā, kas
atrodas Ludzas apr. Nirzas pag.
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 11382. num. un sastāv
no Skobuļu sādžas zemes 3. vien-
sētas, — 12,366 ha platībā, kādas
nekustamas mantas līdzīpašnieks
ir Matvejs Kušņers;

2) visa nekustamā manta
publiskai izsolei novērtēta par
Ls 1850,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai.
Solīšana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. nol. 1293. p. not.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda novērtējuma l /2 da-
ļas desmitā daļa — Ls 92,50
un jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
kancelejā. L. 583 3146

Zilupē, 1935. g. 12. aprilī.
Tiesu izp. v. i. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
K. Projums (kanceleja Zilupē
Mežu ielā 30), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Re-
nes nodaļas Ls 459,78 ar proc.
prasības piedziņai 1935. g. 16. no-
vembrī pulksten 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāzepa Jāņa dēla Muiže-
nika nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Šķaunes pag, ierakst. zemesgrā-
matu reģistra 16272. num. uti
sastāv no Latišenku sādžas ze-
mes 6. viensētas (2 zemes gab.),
5,476 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 550,—:

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 459,80 ar °/0 Valsts zemes
bankai. Solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p. not.:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 55,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Zilupē, 1935. g. 17. aprīlī.
L. 852 3148
Tiesu izpild. v. i. K- Projums.

Kārsavas notārs V. Dukaļskis,
uz Bārbalas Streļčs lūgumu, pa-
ziņo, ka viņa atsauc un anullē
Francim Streļčam izdoto ģenerāl-
pilnvaru, ko apliecinājis minētais
notārs 1935. g. 6. aprīlī ar reģistra
608. num. 2432z

Notārs V. Dukaļskis.

<?—--—• " ? "?— ??'?"? -s

€!*« iestāžu
āimdtinaļumi.

Paziņojums.
Valsts saimniecības departa-

menta banku nodaļa paziņo, ka
finanču ministrs š. g. 17. aprīlī
apstiprinājis sekojošus Pirmās
Rīgas savstarpējās kredītbiedrības
statūtu grozījumus un papildinā-
jumus:

6. pants grozīts šādi:
6. pants. ,,Biedrībai jārakstās

Pirmā Rīgas savstarpējā kredīt-
biedrība. Biedrība var lietot zī-
mogu ar uzrakstu: ,,Pirmā Rīgas
savstarpējā kredītbiedrība".

15. pants papildināts ar jaunu
12. punktu:

12. punkts. ,,Apdrošināt ie-
ķīlātās visāda veida vērtības uz
ieķīlātāja rēķina, ja pēdējais
7 dienas pirms apdrošināšanas
termiņa notecēšanas nav iesnie-
dzis attiecīgo apdrošināšanas po-
lisi" .

24. pants grozīts šādi:
24. pants. ,.Ja biedrībai, pār-

dodot izsolē nekustamo mantu,
draud zaudējumi, tad viņai ir
tiesība šādu mantu iegūt ar no-
teikumu, ka tā 1 gada laikā
pārdodama tālāk. Šo termiņu
ar finanču ministra piekrišanu
var pagarināt".

Banku nodaļas priekšnieks
V.Gailītis.

3130b Darbvedis O. Ezeriņš.

Rīgas muitnīca,
pamatojoties uz Muitas lik.l 140.p.
pasludina, kā ar viņas 1935. g.
16. aprīļa kopsēdes lēmumu
par Muitas lik. 992. un 1054. p.
paredzētiem pārkāpumiem sodīts
Vācijas tvaikoņa ,, Helga
L. M. Russ" kurinātājs Ēvalds
Rūhs ar Ls 253,76 un ar aiz-
turēto preču konfiskāciju.

Minēto lēmumu sodītais var
pārsūdzēt Muitas departamen-
tam 3 nedēļu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Pārsūdzība, pieliekot pienācīgo
zīmognodevu, iesniedzama caur
Rīgas muitnīcu.

Muitnīcas priekšu, (paraksts).
3192b Nod. pārzinis A. Bruss.

Dundagas pag. valde izsludina
par nederīgu 503. labības grām.,
ko šī pag. valde izdevusi Kārlim
BaJmanim. 2619x

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
4. maijā pīkst. 11, Rīgā, Jēkaba
ielā 28, dz. 2, pārdos vairāksolī-
šanā Jevnas Rabinovičs dažādas
mantas un preces novērtētas
par Ls 386,—, viņas dažādu
nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1935. g. 25. aprīlī. 3250

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
4. maijā pulksten 11 Rīgā,
Valdemāra ielā 33, dz. 39a, pār-
dos vairāksolīšanā Jēkaba Mul-
lera mēbeles un citu mantu, no-
vērtētu par Ls 495,—, viņa da-
žādu nodokļu parāda segšanai.
Rīgā, 1935. g. 24. aprīlī. 3251

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. Z. JVa 08835/625,
ko Jēkabpils p. v. izsniegusi
Jānim-Robertam Ozoliņam. 3133

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. Ka 30564/23864,
ko Rīgas pils. valdes darba
nodaļa 1932. g. 9. jūn. izsniegusi
Leonam Oržibovskim. 3134b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. JV° 18008/19432,
ko Rīgas pils. valdes darba
nodaļa 1932. g. 6. jūn. izsniegusi
Antonam Cakulim. 3135b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grān. Z J\le 00333/333,
ko Ābeļu p. v. 1933. g. 21. jūn.
izsniegusi Valentīnai Gerasimovai.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. Ks 120403/118251,
ko Rīgas pils. valdes darba
nodaļa 1932. g. 2. jūlijā izsniegusi
Artūram Pinceiim. 3137b

Rīgas apr. pol. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu
darba grām. R Ka 99586901)95,
ko Rīgas pils. valdes darba nod.
1932. g. 27. jūnijā izsniegusi
Mārtiņam Krauzem. 2442x

Cēsu apr. polic. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
ieroču atļauju 349, ko viņš izde-
vis 1932. g. 26. oktobrī Konrādam
Sprinģim. 41794z

Dricēnu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) zirga pasi
27184,484, ko Sakstagalas pag.
valde 1926. g. 20. marti izd.
Odumam Kazmerānam; 2) kara-
klausības apl. 8509, ko Rēzeknes
kara apr. priekšn. 1928. g.
31. maijā izd. Aloizam Struc-
kam; 3) Latvijas pasi ser. NK
Na 013563 563, ko šī pag. valde
1927. g. 22. decembrī izdevusi
Brigitai Čekšs. 41819x

Džūkstes pag. valde izsludina
par nederīgu 140. iab. grām., ko
šī pag. valde 1934. g. izdevusi
Kristapam Grasim. 3162x

Gauru pag. valde izsludina par
nederīgu Latv. pasi ser. KZ
Ka 009327 2927, ko šī pag. valde
1928. g. 18. jūl. izdevusi Alekse-
jam Barkevičs. 1891o

Gauru pag. valde izsludina par
nederīgu 177. labības grāmatiņu,
ko šī pag. valde 1934. g. izdevusi,
Staņislavam Feodorovičam. 2221

Gauru pag. valde izsludina par
nederīgu Latv. pasi ser. KZ
Ka 018294 5094, ko šī pag. valde
1928.g.31. aug. izdevusi Jēkabam
Stepanovam. 2222o

Kacēnu pag. valde izsludina
par nederīgu 940. labības grāma-
tiņu, ko šī pag. valde 1934. g.
izdevusi Andrejam Jakovļevam.

Krapes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grā-
matiņu ser. V. Ks 39047 47, ko ši
pag. valde 1932. g. 7. jūnijā iz-
devusi Francim Gamulčiks.

Liepājas pils. komandants iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Reginai Markovskis 1934. g.
25. maijā izdoto termiņa aplie-
cību 1823 ieejai Liepājas kara
ostā. 3159o

Latullos Kredītbanka,
pamatojoties uz likumu par Latvijas kredītbanku 16., 17., 18. un
tālākiem pantiem un uz to, ka Ministru Kabinets š. g. 25. aprīii
atzinis

Rīgas tirgotāju banku
par nonākušu maksāšanas grūtībās, paziņo, ka Latvijas Kredīt-
banka stājas Rīgas tirgotāju bankas vietā un izvedīs šīs bankas
likvidāciju.

Tā kā saskaņā ar augstāk nosauktā likuma 17. pantu Rīgas
tirgotāju bankas statūti uzskatāmi par atceltiem, līdz ar ko uz
šo statūtu pamata ievēlētām amata personām un viņu pilnvar-
niekiem vairs nav tiesības rīkoties Rīgas tirgotāju bankas vārdā
(izņemot vienīgi likumā paredzēto likvidējamās bankas vērtību un
dokumentu nodošanu),, tad visām personām un iestādēm turpmāk
jāgriežas Rīgas tirgotāju bankas lietās vienīgi Latvijas Kredītbankā,
Rīgā, Doma laukumā 11 13.

3208 Latvijas Kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Dzelzceļu techniskā direkcija
izdos rakstiskā izsolē š. g. 4. maijā, pulksten 11, istabā N° 316,

sekojošus būvdarbus:
1) Airītes stac. pasažieru ēkas izbūvi.

Drošības nauda Ls 300,—.
2) Tadaiķu stac. pasažieri ēkas izbūvi.

Drošības nauda Ls 300,—.
3) Koka dzīvojamās ēkas izbūvi Stopiņu stac.

Drošības nauda Ls 200,—.
4) Mežotnes stac. pasažieru ēkas izbūvi.

Drošības nauda Ls 150,—. L 395 3196
Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 311. ist., darba laikā.

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
izsludina

rakstveida sacensības:
1935. g. 6. maijā uz šķidrām ziepēm 6000 kg

„ raibiem kokvilnus diegu atkritumiem 20000 kg
Sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā

5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas ziņas
dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā 3, 103. ist. L 384 3194

Dzelzceļu virsvaldes malu uu materiālu direkcija
L404 noturēs š. g. 10. maijā plkšt. 12 3199

rakstveida izsoīi
akmeņogļu izkraušanai no kuģa borta vagonos

Mangaļu ostā laikā līdz 1936. g. 1. aprīlim.
Piedāvājumi jānodrošina ar Ls 1000,—, .bet līgums ar

Ls 3000,—. Tuvākās ziņas dzelzceļu virsvaldes 117. istabā.

Šoseju ud zemes ce|u depariameuta 1.rajona inženieris
š. g. 8. maijā pīkst. 10 Madlienā, Miķelsona mājā,

izdos jauktā izsotē
600 kb. m. sijātas grants,
oļu un akmeņu pārvešanu

no Madlienas pag. Upmalu grantsbedrēm uz Madlienas-Plāteres-
Aderkašu 1. šķ. ceļa no km. 0,000—0,7000, caur Madlienas biezi
apdzīvotu vietu. Izsole tiks noturēta arī par mazām vienībām
par 100 kb. m. katrā. Izsoles nodrošinājums uz visu daudzumu
— Ls 60.—. Mazām vienībām — ā Ls 10.—.

Tuvāki paskaidrojumi rajona inženiera kancelejā, Rīgā, Eliza-
betes ielā 35, dz. 3, pie rajona techniķa Madlienā, Miķelsona mājā
un Madlienas, Ķeipenes un Plāteres pagastu valdēs. L. 399 3197

Latuilos Kredītbanka,
pamatojoties uz likumu par Latvijas kredītbanku 16., 17., 18. un
tālākiem pantiem un uz to, ka Ministru Kabinets š. g. 25. aprilī

Lauksaimnieku Centrālbanku
par nonākušu maksāšanas grūtībās, paziņo, ka Latvijas Kredīt-
banka stājas Lauksaimnieku Centrāibankas vietā un izvedīs šīs
bankas likvidāciju.

Tā kā saskaņā ar augstāk nosauktā likuma 17. pantu Lauk-
saimnieku Centrāibankas statūti uzskatāmi par atceltiem, līdz ar
ko uz šo statūtu pamata ievēlētām amata personām un viņu
pilnvarniekiem vairs nav tiesības rīkoties Lauksaimnieku Centrāi-
bankas vārdā (izņemot vienīgi likumā paredzēto likvidējamās
bankas vērtību un dokumentu nodošanu), tad visām personām un
iestādēm turpmāk jāgriežas Lauksaimnieku Centrāibankas lietās
vienīgi pie Latvijas Kredītbankas — Rīgā, Doma laukumā 11 13.

3207 Latvijas Kredītbankas direktors A. Bērziņš.
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Rīgas salvena pasta priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 10. maijā pīkst. 10 kantora telpās

pārdos atklātā vairāksolīšanā

neizsniegtos pasta sūtījumos atrastās mantas.
L 402 Rīgas galvenā pasta

3198 priekšnieks Juris Kļaviņš.

Dzelzceļu 3. ceļu iecirkņa kantori
Cēsis, Ruckas muižā, š. g. 8. maijā, pikst. 11, izdos

jauktā izsolē
šādu darbu izpildīšanu iecirkņa robežās 1935. 36. budžeta gadā:

1) Krāsotāju un ar to saistītus sīkus apmetēju darbus.
Drošības nauda Ls 150,—.

2) Mūrnieku un apmetēju darbus.
Drošības nauda Ls 50.—.

3) Grāvju tīrīšanas un rakšanas darbus.
Drošības nauda Ls 100,—.

Izsolē var piedalīties mutiski vai rakstiski. Tuvākas ziņas
iecirkņa kantori, darba laikā. L 392 3195



Rigas prefektūra
izsludina par neder gām par zudu-
šām pieteiktās pases un personas
apliecības: 1) Latv. pasi ser.MJ
018540 315634, ko Rīgas prēfekt.
1930.g. 5. dec. izdevusi Polinārijai
Solovjovs; 2) Latv. pasi ser. AN
017193/255837, ko Rīgas prētekt.
1927. g. 19. novembrī izdevusi
Hermīnei Zauers; 3) pagaidu pērs.
apliec. 220, ko Rīgas prēfekt.
1935. g. 8. martā izdevusi Agrapi-
nai Gronats; 4) Latv. pasi ser. AN
02314889872, ko Rīgas prēf. 6.
iec. priekšn. 1927. g. 3. dec. izde-
vis Idai Junkmanis; 5) Latv. pasi
ser. BA 005212/294726, ko Rīgas
prefektūra 1928. g. 11. aprīlī iz-
devusi Miķelim Rozentālam;
6) Latv. pasi 'ser. ZN 018000/4698,
ko Valmieras apr. polic. 3. iec.
priekšn. 1930. g. 14. maijā izdevis
Francim Bodniekam; 7) Latv.
pasi ser. LZ 022090/2090,^0 Zvār-
des pag. valde 1930. g. 22. aug.
izdevusi Arvīdam Upmanim;
8) Latv. pasi ser. MJ 013356/
310506, ko Rīgas prefektūra
1930. g. 10. jūlijā izdevusi Alek-

sandram Kavdiss; 9) Latv. pasi
ser. LL 009818/918, ko Dobeles
pag. valde 1927. g. 20. oktobrī
izdevusi Olgai-Elv rai Ūfers;
10) Latv. pasi ser. MA 022108/
339743, ko Rīgas prefektūra
1933. g. 10. maijā izdevusi
Zelmai Zaķis (Sakke); 11) Latv.
pasi ser. ĀZ 009562/260810, ko
Rīgas prēfekt. 1927. g. 3. dec.
izdevusi Zāmuelam Gramam;
12) Latv. pasi ser. BK 008699/
209851, ko Rīgas prēfekt. 1928. g.
13. sept. izdevusi Staņislavam
Goiževskim; 13) Latv. pasi ser.
MA 008855/185637, ko Rīgas
prēfekt. 1932. g. 29. janvārī izde-
vusi Antonam Trokša; 14) Latv.
pasi ser. AT 006103/32560, ko
Rīgas prēfekt. 3. iec. priekšn.
1928. g. 24. janvārī izdevis Rīvai
Rapoports; 15) Latv. pasi ser.
NZ 016369/2318, ko Pāles pag.
valde 1929, g. 8. oktobrī izdevusi
Jānim Bušam; 16) Latv. pasi
ser. MJ 011850/309184, ko Rīgas
prēfekt. 1930. g. 5. jūnijā izde-
vusi Staņislavam Zdanovičam;

17) Latv. pasi ser. ZN 015206/656,
ko Puikules pag. valde 1928. g.
6. jūlijā izdevusi Kārlim Jirgen-
sonam; 18) Latv. pasi ser. MK
023291/5921, ko Silajāņu pag.
valde 1930. g. 1. decembrī izde-
vusi Jepistīnijai Baicovs; 19)Latv
pasi ser. NL 000350/4338, ko
Rēzeknes pils. polic. priekšn.
1928. g. 5. apr Iī izdevis Lūkam
Kolosovam; 20) Latv. pasi ser.
BK 000246/157225, ko Rīgas
prefektūra 1928. g. 12. jūnijā
izdevusi Vitoldam Masanam;
21) Latv. pasi ser. MA 012322/
328863, ko Rīgas prēfekt. 1932. g.
7. jūnijā izdevusi Helgai Lucs;
22) Latv. pasi ser. MJ 001995/
223105, ko Rīgas prēfekt. 1929. g.
16. septembrī izdevusi Soņai
Aronštams; 23) pagaidu personas
apliec. 1152, ko Rīgas prēfekt.
1934. g. 22. novembrī izdevusi
Vilhelmam Krastinam; 24) Latv.
pasi ser. TA 009567/354032, ko
Rīgas prēfekt. 1934. g. 7. maijā
izdevusi Vladimiram Barānovam;
25) pagaidu personas apliec. 200,
ko Rīgas prēfekt. 1935. g. 1. martā
izdevusi Jānim Ericam; 26) Latv.
pasi ser. 'ZN 014089/488, ko Vai-
nižu pag. valde 1928. g. 13. jūnijā
izdevusi Arturam Pētersonam;
27) Latv. pasi ser. AV 013471/
288376, ko Rīgas prēfekt. 1928. g.
8. martā izdevusi Adolfam-Frīd-
richam Tenis; 28) Latv. pasi
ser.MJ 002285/270110, ko Rīgas
prēfekt. 1929. g. 1. novembrī iz-

devusi Zanim-Vilhelmam Vīto-
liņam; 29) Latv. pasi ser. NT
022115/515, ko Ķempu pag. valde
1928. g. 7. aprilī un karaklausības
apliec. 2321, ko Rīgas kara apr.
priekšn. 1927. g. 15. janvārī izde-
vuši Arnoldam Dolfi; 30) Latv.
pasi ser. AL 012037/56173, ko
Rīgas prēf. 4. iec. priekšn. 1927. g.
29. oktobrī izdevis Eiženam Lūsis,
31) Latv. pasi ser. AT 006104/
32558, ko Rīgas prēfekt. 3. iec.
priekšn. 1928. g. 24. janvārī iz-
devis Olgai Tikums; 32) Latv.
pasi ser. AL 006586/16129, ko
Rigas prēfekt. 2. iec. priekšn.
1927. g. 25. oktobrī izdevis Annai
Stuģis; 33) Latv. pasi ser. NP
001689/889, ko Rīgas apr. polic.
2. iec. priekšn. 1928. g. 2. martā
izdevis Eduardam Ķemeram;
34) Latv. pasi ser. MA 022875,
340960. ko Rīeas nrēfekt. 1933. e.

7. jūnijā izdevusi Krišam-Rū-
dolfam Rekim; 35) Latv. pasi
ser. AA 002784 3259, ko Rīgas
prēfekt. 1. iec. priekšn. 1927. g.
24. augustā izdevis Antonam
Pavāram: 36) Latv. pasi ser. LJ
020717 1017, ko Jēru pag. valde
1927. g. 23. dec. izdevusi Arvīdam
Buzulim; 37) Latv. pasi ser. AL
021748 197036, ko Rīgas prēf.
11. iec. priekšn. 1927. g. 4. nov.
izdevis Verai Paramonovai;
38) Latv. pasi ser. MJ 016626
313300, ko Rīgas prēfekt. 1930. g,
10. novembrī izdevusi Ernestam
Osim; 39) Latv. pasi ser. PL
009678 2078, ko Kandavas pag.
valde 1930. e. 2. iūliiā izdevusi

Helēnai Lapčenoks; 40) Latv. pasi
ser. BZ 014189/24234, ko Liepā-
jas prēfekt. 1928. g. 29. jūnijā
izdevusi Arvidam Kiršfeldam;
41) Latv. pasi ser. LV 004266
6432, ko Tukuma-Talsu apr.
polic. 1. iec. priekšn. 1930. g.
24. okt. izdevis Ļevam-Leonam
Ivanovam; 42) Latv. pasi ser. AV
009490 37023, ko Rīgas prēf.
3. iec. priekšn. 1928. g. 2. martā
izdevis Oto Lucam; 43) Latv. pasi
ser. AZ 005192.194548, ko Rīgas
prēf. 11. iec. priekšn. 1927. g.
30. novembrī izdevis Jurim
Kance; 44) Latv. pasi ser. AZ
022069/194769, ko Rīgas prēf.
11. iec. priekšn. 1927. g. 8. dec.
izdevis Jānim Bildatam; 45)Latv.
pasi ser. BK 001150/209596, ko
Rīgas prēfekt. 11. iec. priekšn.
1928. g. 15. jūnijā izdevis
Žanim Zariņam; 46) Latv. pasi
ser. JP 010028/228, ko Kapiņu
pag. valde 1927. g. 15. novembrī
izdevusi Augustam Greiza, un
47) atsauc sludinājumu, kas
ievietots ,,Vald. Vēstn." š. g.
48. num. par karaklausības apliec.
2432, ko izdevis Auto-tanku
pulka komand. 1929. g. 24. maijā
Herbertam Olo izsludināšanu par
nederīgu, jo minētais dokuments
atrasts un skaitās par derīgu.

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto zirga pasi 38191/1791,
ko Asūnes pag. valde 1928. gada
28. jūlijā izdevusi Jānim Mileiko.

Kuldīgas apr. priekšnieks Izslu-
dina par nozaudētu automobiļa
6108. numuru, izdotu Krišam
Svaram 1935./36. gadam.

Kursīšu pag. valde izsludina
par nederīgu nozudušo 147. la-
bības grāmatiņu, ko šī pag.
valde izdevusi Kārlim Priedēm.

Kursīšu pag. valde izsludina pat
nederīgām nozaudētās kumeļa
reģistrācijas zīmes 359 un 364,
ko šī pag. valdē izdevusi Jānim
Suseklim 1932. g. 4. maijā un
8. jūnijā. 41833z

Lielvircavas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
170. labības grāmatiņu, ko šī
pag. valde izdevusi Jānim Ulma-
nim. 1890o

Ozolmuižas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latvijas iekš-
zemes pasi ser. ZT JNs 013526/3746
ko šīpag. valde 1933. g. 24. maijā
izdevusi Georgijam Agejevam;
2) darba grāmatiņu ser. L
Ns 51380/601, ko šī ' pag. valde
1933. g. 24. maijā izdevusi
Georgijam Agejevam; 3) darba
grāmatiņu ser. L JVs 67030/8100,
ko šī pag. valde 1935. g. 9. janv.
izdevusi Sergejam Bistrovam.

Ropažu pag. valde izsludina pat
nederīgu nozaudēto darba grā-
matiņu V. 176/33376, ko Viļķenes
pag. valde 1932. g. izdevusi
Karlīnei Smilga. 41388z

Skaistas pag. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
Ks 59122/122, ko 1932. g. Slam-
pes pag. valde izdev. Annai
Vjaters, dz. Šulins. 2117o

Skaistas pag. valde izsludina
par nederīgu 75. labības grāma-
tiņu, ko šī pag. valde 1934. g.
27. sept. izdev. Jāzepam Franča d.
Ļaksa. 2205o

Skaistas pag. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
L. JVe 32094/294, ko 1933. g.
30. martā šī pag. valde izdevusi
Stefānijai Batna-Butnickis.

Siguldas pag. valde izsludina
par nederīgu Martas Āboliņš
Latv. iekšz. pasi ser. MT
JVs018492/292, ko izd. Jaungulbe-
nes pag, valde 1927. g. 29. okt.

Sniķeres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 14. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
izsniegusi Albertam Alksniņam.

Zvārtavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzenes pasi ser. PZ 013089/289,
ko Grundzāles pag. valde 1928. g.
15. februārī izdevusi Pēterim
Brikmānim. 41384z

Zvirgzdenes pag. valde izslu-
dina par nederīgām: 1) kara-
klausības apl. 8960, ko 6. Rīgas
kājn. pulka komandieris 1930. g.
4. novembrī un 2) darba grāma-
tiņu V. N909252'377, ko Trikātas
pag. valde 1932. g. 141 jūnijā
izdevuši Jānim Stucerim. 41379

Turlavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 165. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
1934. g. izdevusi Kristapam
Zaueram. 1885o

Ventspils apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgu Latvijas pasi
ser. CZ 012379 697, ko Piltenes
pag. valde 1928. g. 21. maijā iz-
devusi Kristam Šulte. 41790z

Ventspils apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgu Latvijas vecā
parauga pasi JVs 74, ko Ventspils
prefektūra 1920. g. 2. martā
izdevusi Dorai Simsons. 41791z

Vandzenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 26. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
1934. g. izdevusi Kārlim Eglītim.

Vārkavas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) zirga pasi
193. 4893, ko šī pag. valde 1926. g.
4. janvārī izdevusi Augustam
Ādama d. Ločam; 2) Latvijas
pasi 3658, ko šī pag. valde
1922. g. 20. sept. izdevusi Matildei
Andreja m. Gavars; 3) Latvijas
pasi ser. JV 007191 / 2191. ko
Rudzētu pag. valde 1930. gada
29. augustā izdevusi Andrejam
Pudulam; 4) atsauc slud. ,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 211. num., kurā
izsludināta par nederīgu Latvijas
pase ser. JP 023037/2237, ko Jās-
muižas pag. valde 1928. g. 1. jū-
nijā izdevusi Viktoram Rinčam,
jo minētā pase atrasta. 41233z

Vecpils pagasta valde izsludina
par nederīgām nozaudētās: 1) mal
zes labības grāmatiņu 266, ko ši
pag. valde izdevusi Jānim Bon-
štetam; 2) Latvijas iekšzemes
pasi ser. ML JVs 023418, ko šī pag.
valde 1931. g. 9. aprīlī izdevusi
Katrīnai - Natālijai Reinfelds;
3) Latv. iekšzemes pasi ser. LT
JVs023356, ko šīpag. valde 1927.g.
30. novembrī izdevusi Vilim Priš-
manim. 41835z

3>tM»āāi
sludinājumi, ļ

Rīgas pils. krievu ģimnāzijas
1935. g. 14. aprīļa mantu loterijas

vinnestu saraksts.
Vinesti krita uz šādiem nu-

muriem:
Ls 75 vērtībā: 1128.
„ 58 „ 664. .
,,35 „ 2474.
„ 30 „ 511.
„ 20 „ 2304.
„ 15,80 vērtībā: 924.

Ls 7 vērtībā: 2357.
„ 6 ,, 2122.

Ls 5 vērtībā:
382, 957, 988, 1442, 1553.

Ls 4 vērtībā:
48, 903, 1479, 2519.

Ls 3,50 vērtībā:
949, 1851, 2527, 2972.

Ls 3 vērtībā:
234, 340, 1001, 2373, 2580.

Ls 2,50 vērtībā:
18, 558, 609, 947, 1090, 1253,

1351, 1595, 1705, 1762, 2338,
2349, 2666, 2716, 2773.

Ls 2,20 vērtībā: 327, 1888.
Ls 2 vērtībā:

28, 426, 727, 932, 994, 1359,
1372, 1460, 1722, 1843, 2094,
2172, 2423, 2572, 2599, 2614,
2624, 2665.

Ls 1,50 vērtībā:
93 , 134, 164,256 ,319,359,417 ,

464 , 465, 513, 520, 614 , 696, 701 ,
814 , 873, 885, 961, 962, 1004,
1025, 1065, 1091 , 1113, 1114,
1129, 1198, 1216 , 1251, 1306,
1361 , 1367, 1451, 1478, 1522,
1630, 1649, 1656, 1668, 1719 ,
1748, 1957, 1974 , 2129, 2143,
2161 , 2320, 2381, 2391 , 2480 ,
2531 , 2680, 2806 , 2831 , 2840,
2883, 2901, 2919 , 2931 , 2983,

Ls 1,20 vērtībā:
246, 810, 1100 , 1604, 1886,

2408 2643.
,

Ls 1 vērtībā:14, 19, 24, 25,51, 62,71, 86,87,
88, 90, 95, 98, 103, 104, 108, 109,
122, 143, 153, 155, 156, 166, 182,
187, 199, 225, 230,232 , 239 , 240,
253, 257 , 260 , 294 ,299 , 300 , 308,
318 ,328 , 336, 374 ,375, 394 , 403,
411 , 423 , 430 , 435,440 , 448, 459,
472 , 474 ,487 , 499,512, 519, 521 ,
528,534, 537, 550, 552, 559, 561 ,
564 ,571. 581, 587, 592, 603, 622 ,
629 , 670, 675. 685,689 , 693, 699,
712 , 731, 735, 743, 763, 766, 775 ,
790,811 , 820, 829,835, 875, 893,
908,909 , 910 , 912, 931 , 939, 951 ,
977 , 981, 995, 1013, 1016, 1017 ,
1026, 1027, 1040, 1046, 1058,
1093, 1096, 1111 , 1116, 1120 ,
1122, 1133, 1164, 1169, 1171 ,
1177, 1217, 1220, 1225, 1231 ,
1243, 1248, 1268, 1269 , 1273,1292, 1333, 1338, 1340, 1346,
1381, 1405, 1419, 1426, 1446,
1470, 1472, 1498, 1504, 1531,
1533, 1537, 1570, 1576, 1578,
1584, 1588, 1596, 1597, 1605,
1615, 1636, 1637, 1640, 1654,
1671, 1677 , 1681, 1684, 1690,
1693, 1694, 1716, 1723, 1739,
1740, 1742 , 1757, 1760, 1763,
1765, 1768, 1787, 1792, 1828,
1831, 1840, 1841, 1853, 1855,
1862, 1864, 1869, 1874, 1882,
1896, 1904, 1914, 1931, 1949,
1955, 1959, 1966, 1971 , 1983,
1992, 1995, 2000 , 2006, 2011,2012, 2018, 2039, 2063, 2073,
2080, 2085, 2106, 2113 , 2121 ,
2154 , 2158, 2214 , 2235, 2238,2250, 2253, 2261 , 2269, 2281 ,2303, 2313, 2348, 2400, 2422 ,
2424, 2430, 2512 , 2520 , 2568,
2576, 2594, 2595, 2609 , 2613,
2638, 2657, 2660 , 2675, 2739,
2740, 2748, 2749, 2767, 2781,
2784 , 2786, 2795, 2805,
2810, 2820, 2822, 2823,2834, 2859, 2861 , 2884, 2900,
2946, 2947, 2948 , 2959 , 2967,
2970, 2976.

Dundagas 1. piensaimnieku
sabiedrība

gadskārtējā pilnā biedru sapulcē ,
1935. g. 27. martā nolēma
apvienoties ar Ģipkas piensaim-
nieku sabiedrību. 2189o
Dundagas 1.piens, sabiedr. valde.

Ģipkas piensaimnieku sab.
gadskārtējā pilnā sapulcē 1935. g.
3. martā nolēma apvienoties ar
Dundagas 1. piensaimnieku sa-
biedrību.

Visas prasības 1 mēneša laikā
jāpieteic Dundagas I. piensaim-
nieku sabiedrībai. 2188o

Ģipkas piens, sabiedr. valde.

Ar tiesas lēmumu slēgtās

Augšpils lauksaimniec. biedr.

„POBEDA" likvidators
uzaicina kreditorus pieteikt savas
prasības 1 mēneša laikā no šā
sludinājuma iespiešanas dienas,
Daugavpilī Teātra ielā 8 Augšpils
lauks, biedr. ,,Pobeda" likvida-
toram A. E. Āboliņam. 3138o

Cēsu sporta biedrības
pilna biedru sapulce 1935. gada
13. aprīlī nolēma biedrību likvidēt.
Visas prasības un pretenzijas
pieteicamas likvidācijas komisijai
Cēsīs Palasta ielā ' 25 dz. ' 2,
1mēneša laikā pēc šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Vēlāk pieteiktās prasības un
tiesības neatzīs. 2613o

Cēsu sporta biedr. likvid. komis.

Maksātnespējīgās parādnieces
Latvijas pienražotāju sabiedrības
konkursa valde, sēdeklis Rīgā
Valdemāra ielā 41/43 dz. 18,
sasauc 1935. g. 8. maijā pulk-
sten 19 Rīgas apgabaltiesas telpās

KREDITORU VISPĀRĒJU
SAPULCI

ar dienas kārtību:
1) pretenziju pārbaudīšana un

ierindošana šķirās;
2) visuma aprēķina uzstādīšana;
3) dažādi jautājumi.
3201o Konkursa valde.

*.»«». ««...^ij... ..» .

Odensspēku izmantošanas
akciju sabiedrības

Javien. dzirnavas Bauskā"
valde paziņo, ka 1935. g. 25. maijā
tiek sasaukta šīs sabiedrības
akcionāru

otrreiz,oadskārt. ItopsaDulce.
kas notiks sabiedrības telpās
Rīgā, Kaļķu ielā 3/5, pīkst. 13.

Dienas kārtība:
1) valdes un revīzijas komi-

sijas ziņojumi;
2) 1934. g. darbības pārskats

un bilances pieņemšana un
apstiprināšana;

3) vēlēšanas;
4) 1935. gada izdevumu budžets;
5), akcionāru priekšlikumi un da-

žādi jautājumi.
Šī otrreizējā kopsapulce būs

pilntiesīga un viņas lēmumi galīgi
pie jebkura akciju skaita, kuras
tiks reprezentētas sapulcē.

Akcionāriem, kuri vēlas pie-
dalīties augšminētā sapulcē, jā-
iesniedz savas akcijas vai at-
tiecīgas kvītis par akciju deponē-
šanu tie vēlāk kā 7 dienas pirms
sapulces sanākšanas.

3205b Valde.

Vidsmuižas lauksaimniecības
biedr. „SPĀKS"

vispārējā biedru sapulce š. g.
24. martā nolēma biedrību likvi-
dēt. Visiem, kam būtu prei
biedr. ,,Spāks" kādas prasības
1 mēneša laikā pēc šā sludinājuma
iespiešanas jāpieteicas likvidāci-
jas valdei Vidsmuižā. 2614o

Likv. valdes priekšsēd. J Broks
Jaunpils pag. valde izsludina

par nederīgu sabojāto Latvijas
iekšzemes pasiser. CZ 012381/681;,.
ko Piltenes pag. valde 1928. g.
8. maijā izdevusi Herbertam
Šumacheram. 1362z

Jaunlatgaies apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi
ZT 001821/6617, ko Augšpils
pag. valde 1932. g. 6. aprī,ī iz-
devusi Jēkabam Feodorovam.

A/s Pirmā privātā lombarda
valde, pamatojoties uz lombarda
statūtu 68. §, izsludina par
nederīgu par nozudušu pieteikta
ķīlu zīmi JVe 690452.

3187o Valde.

Ludzas apr. Mērdzenes pag»
krievu kultūras veicin. biedr.

„ISKRA" likvidators,
saskaņā ar likumu par biedrību ,
savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un
reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn,"
1934. g. 130. num.), uzaicina
bierdības ,,Iskra" mantas turē-
tājus, debitorus, kreditorus un
visas citas ieinteresētas personas
pieteikties 1mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma dienas, pie kam
šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem. Personām, pie
kurām atrodas likvidējamās bied-
rības mantas, nekavējoties jāpie-
teic rakstiksi likvidatoram, kādas
mantas viņu pārziņā atrodas, un
līdz tālākam rīkojumam šīs man-
tas jāuzglabā.

Par mantu nepieteikšanu likvi-
datoram vainīgām personām
draud likumā paredzētais sods.

Visi pieteikumi adresējami:
Krievukult. veic. biedr. ,,Iskra "
likvidatoram, p. nod. Mērdzenē,
Pudinovas skolā. 2433o

Likvidators J. Astaškevičs.

Krievu-Baltijas kuģniecības akc. sab.
bilance 1934. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Tvaikoņu kapitāla Akciju kapitāls . . 2 240 000,—

rēķins 1 577 000,— Amortizācija ... 267 045J3
Tv. ,',Baltmor" pār- Rezerves kapitāls . 3 957^

došanas rēķins . . 405 636,69 Kapitāla atmaksa. 1 958,80
Kasē ...... 2561,59 Dividendes rēķins . 4 108'56
Noguldījumi bankās 97 644,38 Dažādi kreditori . 63 867'6&
Nekustams īpašums 1 261,14
Kustams īpašums . 1 785,85
Tvaikoņu rēķins . 52 558,85
Dažādi debitori. . 66 451,34
Zaudējuma rēķins:
iepriekš, gadu zau-
dējums 226 487,49

Zaudējums . . . 24 691,42

Ls 2 580 937,75 Ls 2 580 937,75

1934, g. peļņas un zaudējumu rēķins.
Debets. Ls Kredits. Ls

Tekoši izdevumi . . 8 963,74 Tvaikoņu peļņa ... 9 495 ,48
Algu rēķins .... 20 130,66 Nekustama īpašuma
Agio rēķins 2 616,20 rēķins 8 894,31
Tvaikoņu zaudējums 12 171,69 Renšu rēķins . . . . 801,08;

Zaudējums . . . . . 24 691,42
Ls 43 882,29 Ls 43 882,29

3132o Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Jikc. sab.

„HonleKii Tekstil -Manufaktūra"
zem administrācijas

kreditoru sapulce
notiks 1935. g. 16. maijā pīkst. 19,
akc. sab. ,,Juglas-Manufaktūra"
telpās, Rīgā, Kaļķu ielā 1.

Dienas kārtība:
1) administratora ziņojums;
2) 1934. g. bilances, peļņas un

zaudējumu norēķinu apstipri-
nāšana;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

3203b Administrācija.

A/s„JuplasManuīaktQra"
zem administrācijas

paziņo, ka

kreditoru sapulce
notiks 1935. g. 16. maijā pīkst. 18,
pilsētas kantora telpās, Kaļķu
ielā 1, dz. 9.

Dienas kārtība:
1) administratora ziņojums;
2) norēķins par 1934. g. un

tā apstiprināšana;
3) jautājumi un priekšlikumi.

3202b Administrācija.

Finieru fabrikas

JiliDi Polipa at sab.
valde dara zināmu, ka

11. Startēja
pilna sapulce
no 1935. g. 30. aprīļa tiek pār-
celta uz 1935. g. 21. maiju
pīkst. 16.30 valdes telpās, Rīgā,
Tvaika ielā 4, ar to pašu dienas
kārtību.

Priekšlikumi jāiesniedz valdei
līdz š. g. 7. maijam.

Tiem akcionāriem, kas vēlas
piedalīties sapulcē, uz statūtu
52. p. pamata jāpieteic savas
akcijas valdei vismaz 7 dienas
pirms pilnās sapulces sanākšanas.

Ja 21. maijā pilnā sapulcē
nesanāktu statūtos noteiktais ak-
cionāru skaits, tad 1935. g.
4. jūnijā notiks otra pilna sapulce,
ar to pašu dienas kārtību, tanī
pašā laikā un vietā un neskato-
ties uz to, cik akcionāru būs
ieradušies sapulcē, skaitīsies par
pilntiesīgu. 3254b Valde.

Tirdzniecības akciju sabiedr.

„RITULA"
sasauc 1935. g. 22. maijā pulk-
sten 18 Pēterbaznīcas laukumā 37

kārt. vispār, akc. sapulci.
Dienas kārtība:

1) Sapulces priekšsēdētāja vēlē-
šana.

2) Valdes paziņojums par 1934.g.
darbību.

3) Revīzijas komisijas ziņojums.
4) 1934. g. darbības pārskata ap-

stiprināšana un direkcijas at-
svabināšana no norēķināšanās.

5) 1935. g. budžets.
6) Visprāējās vēlēšanas.
7) Ienākušie priekšlikumi.
8) Tekošie jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties vispārējā sapulcē ar balss
tiesībām, jāreģistrē savas akcijas
sabiedrības valdē 7dienas iepriekš
vispārējās sapulces. 3206c

Akc. sab.

Pirmais privātais lombards
izūtrupēs

lombarda telpās, pašu namā, L.
Kalēju ielā 18/20, 1935. g.
8. maijā, pīkst. 13. ieķīlātas,
bet nenokārtotas ķīlas līdz
Ns 687.500 1935. g.'28. maijā
līdz JVs 692.000; 1935. g. 5. jū-
nijā līdz JVs 696.000, un 1935. g.
19. jūnijā līdz .Ns 701.000.
Ūtrupē nozīmētās ķīlas jānokārto
3 dienas pirms ūtrupes, pretēji
jāmaksā par zelta un sudraba
lietām proves valdes izdevumi.

Pārdos: briljantus, zeltu, sud-
rabu, pulksteņus, uzvalkus, ka-
žokus, velosipēdus, šujmašīnas
u, t. t. 3188 Valde.

Autosatiksme

Rīsa -Skaistkalne
Gala piestātnes: Rīga, 13. janvāra
ielā 15. Skaistkalne pie Popis
viesnīcas.

Sākot ar 1935. g. 27. aprīli au-
tobuss atiet katru dienu no
Rīgas pīkst. 17, no Skaistkal-
nes pīkst. 5.30.

Pasažieru uzgaidāmās telpas
un bagāžas uzglabāšana 13. jan-
vāra ielā 15. Tālr. 26833.

3253 Raimonds Liepkalns.

Satiksmes paju sab. ,,Auto-
Trams" vasaras braucienu sa-
raksts

Rīga—Baldone,
kas ievietots ,,Vald. Vēstn." š.g.
91. num. 8. Ip. izlabojams tādi,
ka sarakstā no 1. jūnija līdz
31. augustam iespiestā: darb-
dienās, izņemot svētdienās, vietā
jābūt: darbdienās, izņemot sest-
dienās. 2544o

Rf gas - Kuresaare -Tallinas
līnija.

Kārtējas satiksmes preču-pasa-
žieru tv. „EESTIMAA" 274,61
N. R.T. braucienu saraksts pat
laiku no 1935. g. 28. maija līdz
1. jūlijam.

Tv. ,,EESTIMAA" izies no
Rīgas 28. maijā, 4., 11., 18. un
25. jūnijā. 3200

Kuģu aģents: firma
„Hans Diedr. Schmidt",

Miesnieku ielā 14. Tālr. 23485.

Vecgulbenes patērētāju biedrība,
Gulbenē Kopdarbības laukumā 2,
paziņo, ka, saskaņā ar pilnas
biedru sapulces 1935. g. 7. aprīļa
lēmumu par noguldījumiem un
aizņēmumiem no 1935. g. 1. jan-
vāra biedrība maksā 6°gadā.

12434o Valde.

Rīgas savstarp. palīdzības biedrības
„Jļustruwns"

likvidācijas komisija sasauc

pilnu biedru sapulci
svētdien, 1935. g. 5. maijā,
pīkst. 10 ,,Rotas" telpās, Eliza-
betes ielā 85-a.

Dienas kārtība:
1) komisijas ziņojumi;
2) mantas sadalīšanas noteik-

šana;
3) dažādi priekšlikumi.

P. S. Pie ieejas jāuzrāda biedru
grāmatiņas. 3204b

I ihvitiīkpiigc lfnmiciia? imiuiļ
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